



| عصرایرانیان                                                                                                     |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div><span>پنج‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲</span> ■ ۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۴</div> <div><span>۲۵</span> ■ ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۴۰</div> |  |
| ایران و جهان                                                                                                    |  |
| <span>www.asre-iranian.ir</span>                                                                                |  |
|                                                                                                                 |  |
| اخبار                                                                                                           |  |

**هراس صهیونیست‌ها از همکاری ایران با مصر و عربستان**

رییس سابق موساد در کنفرانس امنیتی هرتزلیا، نسبت به نزدیک‌شدن ایران و کشورهای منطقه به ویژه عربستان و مصر هشدار داد. به گزارش روسیا الیوم، تامیر پارو، رییس پیشین دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی موساد، در سخنانی در کنفرانس امنیتی هرتزلیا، نسبت به نزدیک شدن ایران و کشورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی و مصر هشدار داد. رییس پیشین موساد تصریح کرد: نزدیک شدن ایران و کشورهای منطقه، به ویژه عربستان سعودی و کشورهای منطقه، به ویژه عربستان سعودی و مصر، جایگاه «اسرائیل» را به عنوان یکی از قدرت‌های خاورمیانه تهدید خواهد کرد. پارو در ادامه سخنان خود، تفرقه داخلی را بزرگ‌ترین تهدید برای رژیم صهیونیستی دانست. وی افزود: اخیراً دیدیم که عربستان سعودی به ایران نزدیک شد و گفتگوهایی با امارات درجریان است و شاهد روابط برخی کشورها با سوریه و امارات و اردن و اکنون با مصر هستیم. پارو اضافه کرد: بزرگ‌ترین تهدید برای «اسرائیل»، تفرقه و گسست داخلی است و پس از انتخابات اخیر، باندی تشکیل شد که تلاش می‌کند اسرائیل را بر خلاف جهت آرمان‌های صهیونیسم اداره کند. وی با اشاره به تداوم اعتراضات اپوزیسیون علیه کابینه نتانیاوه گفت: هنگامی که به آنچه پنج ماه پیش اتفاق افتاد نگاه می‌کنیم، می‌بینم که بزرگ‌ترین شکست «اسرائیل» در صحنه بین الملل رقم خورده است. رئیس سابق موساد ادامه داد: «اسرائیل» به سوی خودکامی پیش می‌رود و این نه به خاطر آنکه اکثریت خواستار آن هستند بلکه به این دلیل است که یکی دارد با سیستم سیاسی بازی می‌کند.

**غرب می‌کوشد مانع همکاری سایر کشورها با روسیه شود**
رئیس جمهور روسیه امروز خطاب به نشست عمومی مجمع اقتصادی اوراسیا تصریح کرد: غرب می‌کوشد مانع همکاری سایر کشورها با روسیه شود. به گزارش اسپوتنیک، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه امروز چهارشنبه در پیامی خطاب به نشست عمومی مجمع اقتصادی اوراسیا در مسکو در سخنانی اعلام کرد: مخالفان غربی با اقناع، وعده و باج خواهی تلاش می‌کنند در همکاری سایر کشورها با روسیه اختلال ایجاد کنند. در عرصه بین المللی، اکثریت با رویکردهای فدراسیون روسیه برای ایجاد معماری عادلانه‌تر اقتصاد جهانی موافق هستند. سناریوی «فروپاشی» برای اقتصاد روسیه بدهیمی است که محقق نخواهد شد. مسکو همیشه مسئولانه و با حسن نیت به تعامل با همه کشورها می‌پردازد. رئیس جمهور روسیه در این خصوص ادامه داد: امیدواریم آماده سازی اسناد مربوط به کریدور شمال – جنوب هر چه زودتر تکمیل شود. کار روی روند استفاده از انرژی‌های ملی در تبادلات ادامه می‌دهد. «ولادیمیر پوتین» در این خصوص ادامه داد: تغییرات اساسی در صحنه جهانی در حال رخ دادن است. دولت‌های بیشتری به توسعه مستقل خود پایبند هستند. همه کسانی که طرفدار تک قطبی گرای هستند، به ضرر خود عمل کرده و مجبورند از دستورات اطاعت کنند.

**احتمال شهادت اسیر فلسطینی به دلیل شرایط جسمی وخیم**
یک مؤسسه فلسطینی نسبت به وخامت حال ولید دقه اسیر فلسطینی در زندان رژیم صهیونیستی و احتمال شهادت وی هشدار داد. به گزارش المهد، مؤسسه «مهجه القدس» نسبت به احتمال شهادت ولید دقه اسیر فلسطینی در بند زندان رژیم صهیونیستی هشدار داد. این مؤسسه فلسطینی اعلام کرد که شرایط جسمانی ولید دقه به مرحله بسیار خطرناکی رسیده و مراقبت‌های پزشکی لازم از او به عمل نمی‌آید. منابع فلسطینی چند روز قبل اعلام کردند که اوضاع جسمی ولید دقه، همچنان وخیم است. وی پس از آن که بر اثر شرایط جسمی وخیم، تحت عمل جراحی قرار گرفت، دوباره به بیمارستان برزیلی منتقل شد. رژیم صهیونیستی با اقداماتی که دررابطه با ولید دقه، اسیر فلسطینی صورت می‌دهد، در حال قتل تدریجی این اسیر ۶۰ساله فلسطینی است. پس از وخامت شراط جسمی ولید دقه و انجام عمل جراحی روی این اسیر فلسطینی، صهیونیست‌ها مجدداً وی را به زندان الرمله منتقل کردند. اگر چه ولید دقه از سرطان رنج می‌برد و نیازمند مراقبت‌های پزشکی شبانه‌روزی است، اما رژیم صهیونیستی از آزادی این اسیر فلسطینی خودداری می‌کند.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی بر اثربخشی تخصیص یک‌درصد از بودجه دستگاه‌ها دولتی به حوزه فرهنگ؛ موضوع بند موضوع بند (ه) تبصره ۹ ماده‌واحدہ بودجه کل کشور تاکید و بیان کرد: اینکه چنین کاری دیگر به میل دستگاه‌ها نیست بلکه یک تکلیف است، اهمیت زیادی دارد. بیژن نوباوه در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری کتاب ایران درباره تقویت اعتبار حوزه فرهنگ و هنر با توجه به تکلیف قانونی مجلس، موضوع بند (ه) تبصره ۹ ماده‌واحدہ بودجه

سال جاری کل کشور، گفت: بند (ه) یک ردیف بودجه‌ای است که هر دستگاهی در کشور برای هزینه‌کرد فعالیت‌های فرهنگی موظف کرده است. وی افزود: براساس این بند، دستگاه‌های مختلف در کشور باید بخشی از بودجه خود را در اختیار نهادهای فرهنگی و تبلیغاتی کشور قرار دهد که عدد درخور توجهی است، مسئله اصلی اینجا است که بسیاری از نهادهای کشور، این هزینه را نمی‌کنند و همین مسئله بر فعالیت بخش‌هایی که باید از این منبع استفاده کنند، تأثیر

منفی دارد. نوباوه با بیان اینکه مجلس تلاش کرد بند (ه) به تصویب برسد، ادامه داد: اگر این کار انجام شود، بخشی از آن در حوزه کتاب هزینه می‌شود و در درآمدت تأثیرات مثبتی در کشور خواهد داشت، اینکه چنین کاری دیگر به میل دستگاه‌ها نیست بلکه یک تکلیف است، اهمیت زیادی دارد. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: البته مسئله دیگری که وجود دارد این است که شاهدیم در کمیسیون فرهنگی، بودجه فرهنگی ضعیف بسته

می‌شود. در این میان بیشترین کمک برای افزایش این بودجه را کمیسیون فرهنگی انجام می‌دهد، اما موفقیت کامل زمانی محقق می‌شود که دولت به صورت کامل به مسئله فرهنگ التفات داشته باشد. به گزارش اینپا: بند (ه) در راستای ارتقای اخلاق و فرهنگ اسلامی شرک‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در این قانون مکلفند یک درصد از هزینه‌های خود را برای هم‌افزایی و ارتقای فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوعات قرآنی، نمایشی، جوانی

**رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس یازدهم:**

# این مجلس را همچنان انقلابی و پرتحرک می‌دانم



فرد یا مجموعه‌ای را از دیگر آفات قانون‌گذاری دانستند و در نکته‌ای دیگر افزودند: در مجلس، «لایحه» باید بر «طرح» اولویت و غلبه داشته باشد؛ چرا که دولت در تقدیم لوایح امکان اجرا شدن آنها را هم در نظر می‌گیرد. «ثرپذیری از جوزدگی و فسادسازی تبلیغاتی دشمنان یا اصحاب تبلیغ»، آفت دیگری بود که رهبر انقلاب، نمایندگان را از آن کاملاً منع کردند و افزودند: ملاحظات جناحی و دسته‌بندی‌ها نیز مطلقاً نباید در بررسی و تصویب قوانین نقش داشته باشد. ایشان افزودند: البته به دلیل سلایق مختلف، دسته‌بندی همیشه در مجالس بوده اما نباید گذشت به صورت دوقطبی درآید و به جای حق و صلحت، در قانون‌گذاری تأثیرگذار شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: قانون را با سلامت، طهارت، و برای رضایت و نصرت خدا بنویسید که اگر این باشد، حتماً برکت می‌یابد. رهبر انقلاب بخش دوم سخنانشان را به ویژگی‌ها و عملکرد مجلس یازدهم اختصاص دادند و گفتند: بعد از ۳ سال، در مجموع این مجلس را همچنان انقلابی، جوان و پرتحرک می‌دانم؛ البته این نگاه، کلی و بدون در نظر گرفتن استثنائاتی است که ممکن است در مجلس وجود داشته باشد. شناخت مشکلات کشور و قانون‌گذاری برای حل آنها، دیگر خصوصیتی بود که ایشان برای مجلس یازدهم برشمردند و گفتند: عمده قوانین برای مبارزه با فساد، رفع تبعیض، رفع انحصار و بهبود فضای کسب و کار و با «قاطعتی و صراحت» تصویب شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی مصوبات مجلس فعلی را راهبردی دانستند و گفتند: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، مصوبه‌ای اساسی و مهم بود که کشور را از سرگردانی در مسئله هسته‌ای و حالت ندانم‌کاری نجات داد که نتایج اجرای آن را حتی در عرصه جهانی مشاهده می‌کنیم. ایشان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را قانونی بسیار مهم خواندند و افزودند: قانون جهش تولید دانش‌بنیان هم از جمله مصوبات راهبردی مجلس است. رهبر انقلاب «سادهدیستی و پرهیز از رفتار اشرافی‌مآبانه و نگاه بالا به مردم» را ویژگی بسیاری از نمایندگان مجلس دانستند و در عین حال افزودند: البته استثنائاتی در این زمینه هم وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مؤکد به نمایندگان مجلس برای از دست ندادن ویژگی «نشت و برخواست

*گزارش تحقیقی «فاینشیال تایمز»:*

## سلطه اقتصادی آمریکا به تاریخ پیوسته است

۲۰۰۹ کمی بیش از ۳۰۰۰ کلمه بود. این مقایسه با توجه به تمرکز آن زمان بر بحران اقتصادی ناعدالانه است. اما یک لیست آرزوهای غیرمتمرکز نمی‌تواند مفید باشد: وقتی همه چیز در اولویت است، هیچ چیز مفید نیست. علاوه بر این، هر لحظه تک قطبی ایالات متحده و هم تسلط اقتصادی GV تاریخ است. درست است، دومی هنوز قدرتمندترین و منسجم‌ترین بلوک اقتصادی در جهان است، برای مثال، به تولید تمام ارزش‌های ذخیره پیشرو جهان ادامه می‌دهد. با این حال، بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۳، اندونزی، ویتنام، استرالیا و کره جنوبی هم بود. اما ظاهراً ۱۹ کشور برای پیوستن به بریکس درخواست داده‌اند که شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی می‌شود. هنگامی که جیم اوبیل در سال ۲۰۰۱ ایده بریکس را ابداع کرد، فکر می‌کرد که این یک مقوله اقتصادی مرتبط است. فکر می‌کردم بریکس فقط مربوط به چین و هند است که از نظر

پیش‌بینی‌شده، باید با بدهی‌های بی ناشی از آن که برای کشورهای GV آشنا است، مقابله کند. برای برخی از کشورهای نوظهور و در حال توسعه، چین شریک اقتصادی مهم‌تری نسبت به GV است؛ برزیل یک نمونه از این کشورها است. لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور این کشور ممکن است GV در شرکت کرده باشد، اما نمی‌تواند از اهمیت چین چشم‌پوشی کند. ■ ایالات متحده و متحدانش بر ذخایر ارزی جهانی تسلط دارند GV در ژاپن شامل هند، برزیل، اندونزی، ویتنام، استرالیا و کره جنوبی هم بود. اما ظاهراً ۱۹ کشور برای پیوستن به بریکس درخواست داده‌اند که شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی می‌شود. هنگامی که جیم اوبیل در سال ۲۰۰۱ ایده بریکس را ابداع کرد، فکر می‌کرد که این یک مقوله اقتصادی مرتبط است. فکر می‌کردم بریکس فقط مربوط به چین و هند است که از نظر

#### اخبار

**کمیسیون امنیت ملی مجلس از مرز ایران و پاکستان بازدید می‌کند**

رئیس کمیته مرز مجلس شورای اسلامی گفت: به زودی هیئت از کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به منطقه سراوان و مرزهای مشترک با پاکستان اعزام خواهد شد. شهیرای حیدری در گفتگو با «عصر ایران» با اشاره به حادثه تروریستی در هنگ مرزی سراوان و شهادت چند تن از مرزبانان کشورمان، گفت: به دلیل بی‌ثباتی امنیتی پاکستان، این کشور در سال‌های گذشته مأمن امنی برای جریان‌های تروریستی و به ویژه جریان‌هایی چون جیش‌الظلم شده که این جریان‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته و فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه پاکستان باید پاسخگوی جمهوری اسلامی ایران در این موضوع باشد اظهار داشت: پاکستان در برخی نقاط مرزی فسخ کشی و دیوار کشی کرده، اما این اقدامات برای کنترل مرز کافی نیست. حیدری تصریح کرد: مرز به صورت یکجانبه از سوی جمهوری اسلامی ایران مدیریت شود، اما آن طرف مرز در اختیار ما نیست تا با گروه‌های تروریستی مقابله کنیم. اگر پاکستان قدرت ایجاد امنیت در مرز را ندارد، بهتر است این کار را به ایران بسپارد و اجازه دهد ایران در عمق خاک پاکستان با جریان‌های تروریستی برخورد کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی جریانات تروریستی حمایت سرویس‌های بیگانه در مرز مشترک ما با پاکستان فعالیت می‌کنند، گفت: پاکستان باید پاسخگوی این گونه اقدامات تروریستی باشد، چرا که تاکنون به بسیاری از پاسگاه‌ها و برج‌چکا‌ها حمله شده و برخی از مرزبانان ایران مجروح و برخی هم شهید شدند.

**انهدام یک تیم تروریستی توسط رزندگان قرارگاه قدس سپاه**

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از انهدام یک تیم تروریستی و هلاکت ۲ تروریست در جنوب شرق کشور خبر داد. روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد یک تیم تروریستی مسلح که قصد امنیت اقدامات تروریستی و خرابکاری در جنوب شرق کشور را داشت، با انشرف اطلاعاتی و اقدامات عملیاتی رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه منهدم شد. این اطلاعیه می‌افزاید با اشراف اطلاعاتی رده‌های امنیتی و اطلاعاتی استان سیستان و بلوچستان، این تیم مسلح تروریستی در جنوب استان رهگیری و قبل از انجام هر اقدام تروریستی برنامه‌ریزی شده، منهدم شد. روابط عمومی قرارگاه قدس همچنین از هلاکت دو تروریست مسلح و دستگیری یک نفر در این عملیات خبر داد و اعلام کرد که مقادیری سلاح، مهمات، مواد منفجره و تجهیزات ارتباطی از تروریست‌ها کشف و ضبط شد.

**ناوشکن دنا ثمره تلاش دانشمندان ما در صنعت دفاعی بود**

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ناوشکن دنا ثمره تلاش دانشمندان ما در صنعت دفاعی بود و با مأموریت اخیر خود نشان داد قابلیت‌های بسیار بالایی در انجام عملیات دارد. به گزارش «عصر ایران»؛ امیر محمدرضا آشتیانی در حاشیه برترازی جلسه هیئت دولت با جمعی خبرنگاران درباره اقدام اخیر ناوگروه ۸۶، گفت: این اقدام افتخارآفرین در روزهای گذشته بازتاب گسترده‌ای داشت که این موفقیت بزرگ را به مجموعه نیروهای مسلح تبریک می‌گوئیم، وی افزود: ناوشکن دنا ثمره تلاش دانشمندان ما در صنعت دفاعی بود. بزرگ‌ترین حسن کشور ما این است که می‌توانیم دستاوردهای خود در صنعت دفاعی را با توجه به شرایط ژئوپلیتیکی و جغرافیایی که داریم مورد آزمون قرار دهیم. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تصریح کرد: هرچه تولید می‌شود تا زمانی که آزمون خود را پس ندهد نمی‌تواند قابلیت اصلی خود را ارائه کند. ناوشکن دنا با مأموریت اخیر خود نشان داد قابلیت‌های بسیار بالایی در انجام عملیات سطحی، زیرسطحی، هوایی، گشت دریایی و اعطاف پذیری فوق‌العاده در شرایط دریایی سخت دارد. این‌ها حاکی از آن است که صنعت دفاعی کشور از آمادگی دفاعی کافی برخوردار است و قطعاً این سفرها دریایی سخت دارد. این‌ها حاکی از آن است که صنعت دفاعی کشور از آمادگی دفاعی در آینده نیز تکرار می‌شود. نیروی دریایی ما به‌رودی یعنی همین که در اقیانوس‌ها و مجموعه کشورهای که بخش ساحلی دارند در رفت و آمد و ارتباط باشند. آشتیانی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا دستاوردهای جدیدی در صنعت دفاعی کشور داریم؟ تصریح کرد: در حال استمرار مسیر توانمندی‌های خود هستیم؛ چند رونمایی را رابطه با شرایط موجود و نوع تهدیداتی که با آن مواجه هستیم داریم که همکاران ما در حال احراز آمادگی لازم هستند تا به زودی از آنها رونمایی شود.

#### قیمت گذاری دستوری یعنی نابودی تولید

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اقتصاد دستوری و اعمال قیمت گذاری دستوری به دلیل آنکه تخصیص بهینه منابع را در نظام اقتصادی مختل می‌کند، نتیجه‌ای جز نابودی تولید و ناکارآمدی اقتصادی ندارد.محمدرضا پور ابراهیمی در گفت و گو با مهر در مورد تبعات اقتصاد دستوری بیان داشت: اقتصاد دستوری به دلیل آنکه تخصیص بهینه منابع را در نظام اقتصادی به هم می‌زنند و موجب ضرر و زیان در بخش‌های مختلف می‌شود از یک طرف تولید را با چالش جدی مواجه می‌کند و از سوی دیگر آن منفی بر فرایندهای اقتصادی کشور دارد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: فرآیند اقتصادی باید منجر به افزایش کارایی و بهره وری شود، اما اقتصاد دستوری تولید بهره وری و کارایی اقتصاد را از بین می‌برد و مانع رشد آن می‌شود و تبعات آن نابودی تولید و ناکارآمدی اقتصادی است.نماینده مردم کرمان با بیان اینکه انتفاع اقتصاد دستوری به مصرف کننده نهایی نمی‌رسد گفت: اقتصاد دستوری منجر به ایجاد رانت می‌شود و مصرف کننده نهایی و تولید کننده هم از آن انتفاع نمی‌بردوی در مورد سیاست تثبیت نرخ ارز بیان داشت: سیاست ثبات بخشی نرخ ارز با نرخ ثابت تفاوت دارد؛ آنچه که بانک مرکزی در پاره‌ای از موضوعات ارزی اعمال می‌کند، تعیین نرخ ثابت است که اساساً این موضوع مغایر سیاست‌های تثبیت ارزی و قانون برنامه است.پور ابراهیمی اضافه کرد: نرخ ثابت ارزی باعث ایجاد فساد، رانت و افزایش شرایط مرتبط با تقاضا و از تعادل خارج کردن تخصیص ارز در نظام اقتصادی و بسیاری پیامدهای منفی دیگر می‌شود.

**ایجاد ۱.۲ میلیون بشکه ظرفیت پالایشی در منطقه خلیج فارس**
سالاری گفت: اکنون در منطقه خلیج فارس، پالایشگاه بندرعباس با ظرفیت ۳۶۰ هزار بشکه و پالایشگاه ستاره خلیج فارس با ۴۲۰ هزار بشکه وجود دارد. به گزارش مهر به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، جلیل سالاری در مراسم امضای تفاه نامه تولید پترولیوم کک کلسینه شده بین شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) با بیان اینکه یکی از تکلیف در وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، توسعه و گسترش پالایشگاه‌ها و تکمیل زنجیره ارزش است.افزود:یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها ما حرکت از سوخت محوری به سمت سود محوری است. وی ادامه داد: جلویگری از خام فروشی ضرورت دولت سیزدهم است و بر این اساس سیاست است تا خوراک صنایع پایین دستی را تأمین کنیم.سالاری به امضای این تفاهم نامه اشاره کرد و گفت: تولید کک گرد آن دی و اسفنجی را در صنایع فولادی و آلومینیوم نیاز داریم. با مطالعاتی که انجام شد دانش فنی بومی شده است و امروز این توان را داریم.

#### افزایش چشمگیر مصرف آب در پایتخت

آبفای تهران اعلام کرد: میانگین مصرف لحظه‌ای آب در روزهای اخیردر تهران از۳۵ هزار لیتر به ۴۰ هزار لیتر افزایش داشته و مصرف شبانه‌روز مصرف آب در تهران به رقم۳میلیارد و ۲۰۰میلیون لیتر رسیده است. به گزارش مهر به نقل از شرکت آب و فاضلاب استان تهران، هم‌زمان با افزایش نسبی دمای هوا در روزهای اخیر و وارد مدار شدن کولرهای آبی، مصرف آب در پایتخت روند افزایشی یافته و این روند در روزهای منتهی به پایان هفته چشمگیرتر بوده است. این در حالی است که مجموع حجم ذخایر سدهای تهران هم اکنون به ۵۵۹ میلیون مترمکعب رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۲ میلیون مترمکعب کاهش دارد.همچنین بارش‌های رگباری چندروزه اخیر شهر تهران تصور نادرست در خصوص افزایش منابع آبی ایجاد کرده است، درصورتی‌که بر اساس آمار وزارت نیرو، از ابتدای سال آبی در حوضه آبریز سدهای تهران تاکنون ۱۷۹ میلی‌متر بارندگی ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل یک میلی‌متر کاهش و نسبت به بلندمدت ۳۰ میلی‌متر کاهش داشته است.روند افزایشی مصرف آب و افزایش دمای هوا در روزهای اخیر، ضرورت مدیریت مصرف آب در پایتخت را دوجندان می‌کند، از این‌رو در ابتدای شروع فصل گرما به شهروندان توصیه می‌شود با انجام برخی اقدام‌های ساده همچون انجام سرویس‌های دورهای و بررسی اتصالات کولرهای آبی بازدهی کولرها را افزایش و مصرف آب آنها را کاهش دهند.

معاون اول رئیس جمهور گفت: ایران در سال ۲۰۲۲ از نظر شاخص برابری قدرت خرید به داشتن ۱۶۰۰ میلیارد دلار، تولید ناخالص داخلی به عنوان ۲۲ اقتصاد برتر دنیا تبدیل شده است.بوی همچنین گفت: رتبه ایران در زمینه فناوری از جایگاه ۱۰۶ در سال ۲۰۱۵ به رتبه ۶۰ در سال ۲۰۲۰ ارتقاء پیدا کرد. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران در بانک مرکزی در جمع رؤسای بانک‌های مرکزی اعضا گفت: ایران در سال ۲۰۲۲

از نظر شاخص برابری قدرت خرید با داشتن ۱۶۰۰ میلیارد دلار، تولید ناخالص داخلی به عنوان ۲۲ اقتصاد برتر دنیا تبدیل شده است.بوی همچنین گفت: رتبه ایران در زمینه فناوری از جایگاه ۱۰۶ در سال ۲۰۱۵ به رتبه ۶۰ در سال ۲۰۲۰ ارتقاء پیدا کرد. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران در بانک مرکزی در جمع رؤسای بانک‌های زیرساخت‌های مهم از قبیل امکانات ارتباطی

معاون اول رئیس جمهور:

## اقتصاد ایران بیست‌ودومین اقتصاد جهان است

و حمل و نقل و همچنین دارا بودن موقعیت جغرافیایی در کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب جایگاه متمایزی دارد،گفت: کشور ما از نظر ظرفیت سرمایه‌گذاری دارای ظرفیت بالایی است و ایران می‌تواند کشورهای شرق آسیا را به خاورمیانه و همچنین کشورهای شمال و جنوب را از طریق ترانزیت کالایی به یکدیگر متصل کندوی گفت: ایران با داشتن ذخایر طبیعی

و معدنی در جایگاه پنجم دنیا قرار دارد و از نظر تنوع اقلیمی و محصولات کشاورزی ظرفیت مهمی برای تولید و تأمین غذا و همچنین توسعه گردشگری در اختیار دارد.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به رشد تجارت الکترونیک در کشور اشاره کرد و گفت: در بخش تجارت الکترونیک و مهاجرت کسب و کارهای سنتی به فضای دیجیتال از رشد ۹۴ درصد در سه

سال اخیر برخوردار شده‌ایم که نشان از ظرفیت توسعه در این بخش دارد.مخبر همچنین گفت: در زمینه تجارت خارجی کشور ما پیگیر ارتباط با کشورهای همسایه از جمله ۱۵ کشور همسایه در اطراف ایران و اتحادیه‌های مختلف دارد و سازمان‌هایی مانند اتحادیه‌های پاپایای آسیایی می‌تواند در توسعه تجارت بین اعضا نقش مهمی ایفا کند.

**انگلیس رتبه نخست احتیاط و کاهش هزینه کسب‌وکارها؛**

# توسعه؛ رویای ۵۳ درصد کسب‌وکارهای اروپایی



نتایج تحقیقات موسسه «اینترنوم» نشان داد، بیش از نیمی از کسب و کارها در سراسر اروپا (۵۳ درصد) در واکنش به افزایش تورم و نرخ بهره، دیگر به توسعه کسب و کار خود فکر نمی‌کنند و تنها بر کاهش هزینه‌ها متمرکز شده‌اند. به گزارش گروه اقتصاد بین‌الملل فارس، موسسه «اینترنوم» در گزارش سالانه خود در مورد پرداخت‌ها در اروپا اعلام کرد، بیش از نیمی از کسب و کارها در سراسر اروپا (۵۳ درصد) در واکنش به افزایش تورم و نرخ بهره، دیگر به رشد کسب و کار خود فکر نمی‌کنند و بر کاهش هزینه‌ها متمرکز شده‌اند.در این تحقیق نظرات بیش از ۱۰ هزار شرکت را در ۲۹ کشور اروپایی بررسی شده است و چالش‌های پیچیده‌ای را که کسب‌وکارهای اروپایی در مواجهه با شرایط تیره اقتصادی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، روشن می‌کند.

■ **موانع اقتصادی رشد کسب‌وکارها را کاهش می‌دهد**
بر اساس این گزارش، با توجه به اینکه ۶۸ درصد از کسب‌وکارها پیش‌بینی می‌کنند سطوح بالای تورم حداقل یک سال دیگر ادامه خواهد داشت، بسیاری از آنها برنامه‌های رشد را به راهبردهای کاهش هزینه‌ها برای عبور از طوفان اقتصادی تغییر داده‌اند.از طرفی با در نظر گرفتن افزایش هزینه‌های وام‌دهی، موضوعات پیچیده زنجیره تأمین و بازار کار رقابتی، بیش از نیمی از کسب‌وکارها (۵۶ درصد) در برنامه‌های استقراض و هزینه‌های خود محتاط تر شده‌اند.اگر به لحاظ بخش‌های مختلف بخوانساز بررسی کنیم، بخش‌های مربوط به انرژی و تأسیسات بیشترین احتیاط را دارند و ۶۰ درصد کسب و کارهای این بخش بیشتر مراقب هزینه‌ها هستند و در نتیجه هزینه‌ها و استقراض را کاهش می‌دهند.

برعکس، بخش بیمه کمترین احتیاط را از خود نشان داده است. چیزی حدود ۵۰ درصد، اما در نیمی از موارد مجبور است برای دور ماندن از وضعیت قرمز، تصمیمات دشواری اتخاذ کند.

■ **انگلیس رتبه نخست احتیاط و کاهش هزینه کسب‌وکارها**
در میان کشورها، انگلیس و اتریش محتاط‌ترین کشورها هستند و از هر ۵ کسب‌وکار، ۳ کسب‌وکار (۶۳ درصد) هزینه‌های خود را کاهش می‌دهند. پس از آنها اسپانیا و آلمان قرار دارند که این رقم برای آنها

۶۱ درصد است.به نوشته این گزارش، خطر اینجاست که همانطور که کسب‌وکارها هزینه‌های خود را کاهش می‌دهند، اقتصاد همچنان به کندی ادامه دهد و تأثیری بر افزایش قیمت‌ها نداشته باشد. این وضعیت برای رشد به این مناسبت که ۵۱ درصد کسب‌وکارها در سراسر اروپا، تورم را محدودکننده توانایی‌های آن‌ها برای رشد کسب‌وکارشان و استفاده از فرصت‌های جدید می‌دانند.

■ **کارمندان برای مقابله با هزینه‌های زندگی دستمزد بیشتری می‌خواهند**
در حالی که کسب‌وکارها به دنبال کاهش هزینه‌ها

**خوانش غلط از یک مکاتبه پرابهام**

## سیاست تثبیت ارزی دولت تغییری نکرده است

به جزء «۲» بند «س» تبصره (۱) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور که «نرخ سامانه معاملات الکترونیکی (ای.تی.اس.) را به عنوان نرخ محاسباتی برای دستگاه‌های اجرایی می‌داند، صدر مصوبه مبنی بر ملاک بودن «آخرین نرخ‌های سامانه نیما» از حیث تغییر مبنای محاسبه، مغایر قانون است. همچنین مطابق با بند «ت» ماده (۲۰) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور – مصوب ۱۳۹۵ – که «نظام ارزی کشور را «شناور مدیریت شده» می‌شمرد، تعیین «میانگین نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک مرکزی» به عنوان مبنای محاسبه از سال آغاز ۱۴۰۲ به بعد، با قطع نظر از مواجه بودن این عبارت با ابهام، از این حیث که متفاوت با روش پیش بینی شده در قانون می‌باشد، مغایر قانون است.» لازم به ذکر است، در مصوبه هیئت وزیران که در اسفند ماه سال گذشته تصویب شد، نرخ تسعیر ارز در روز گذشته تفسیرهای مختلف صورت گرفته است. به عنوان مثال، برخی از مقامات دولتی می‌توانند نرخ ثابتی مشخص کنند اما بانک مرکزی مطابق چارچوب صلاحیت قانونی این امر را پیش می‌برد و مبنای همان نرخ است که بانک مرکزی اعلام می‌کند. همچنین، برخی از مدیران دولتی می‌توانند نرخ تسعیر ارز را بر اساس متاسفانه به نظر می‌رسد علاوه بر فعالان بورس و رسانه که از روز گذشته تفسیرهای اشتباهی را از نامه رئیس مجلس مطرح کردند، سخنگوی دولت نیز تحت تأثیر این

رسانه‌ها و تحلیل‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، تعبیر درستی از نامه رئیس مجلس نداشته است. چرا که مصوبه ی هیئت وزیران مشخصاً در خصوص تعیین نرخ تسعیر خوراک و محصولات شرکت های پالایشی و پتروشیمی بوده است، به عبارت ساده‌تر در مصوبه اسفندماه نرخ خوراک مصرفی این شرکت‌ها برای سال جاری بر اساس میانگین نرخ سامانه نیما تعیین شده بود.همچنین لازم به ذکر است، اگرچه مصوبه هیئت وزیران در فروردین ماه لغو شده بود اما عملاً در شرایط فعلی و با توجه به درخواست مجلس، نرخ خوراک مصرفی پتروشیمی‌ها و پالایشی‌ها به نرخ سامانه مبادله ارز و طلا نزدیک می‌شود. این در حالی است که در فضای رسانه‌ای بازتاب این نامه به صورتی بوده که بانک مرکزی باید سیاست تثبیت را کنار گذاشته و نرخ ارز حاصل از صادرات و قیمت‌های نزدیک به بازار آزاد در اختیار قرار گیرد.

**فرزین:**

## ایران در دلار زدایی در تجارت مصمم است

عراق، روسیه، فرانسه و غیره دارند.فرزین افزود: در نگاه اخیر پیشرفت و توسعه زیرساخت‌های بانکی و گسترش شبکه پرداخت بانکی ایران به گونه‌ای بوده که تمامی تراکنش‌های خرد و کلان نظام بانکی با درصد اطمینان نزدیک به ۱۰۰ درصد انجام شده است.این مقام ارشد بانکی ایران اضافه کرد: تحقق این وضعیت با اتکا به توان متخصصان ایرانی در این عرصه و با وجود وضع تحریم‌های شدید نرم افزاری در حوزه پرداخت تحقق یافته است.فرزین افزود: اتحادیه پایاپای آسیایی با هدف دلارزدایی فعالیت خود را آغاز کرده است؛ اگرچه حجم مبادلات این اتحادیه در سال‌های گذشته قابل توجه نبوده اما تحولات پولی و مالی در سال‌های اخیر و رشد تجارت و تقویت ارزهای این کشورها فرصت‌های جدیدی پیش روی این اتحادیه قرار داده است. بنابراین تعداد زیادی از کشورهای عضو اتحادیه از این منابع ایجاد می‌کنند.رئیس کل بانک مرکزی گفت: کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیا براساس آخرین اطلاعات صندوق بین‌المللی پول سهمی در حدود ۱۱ درصد در کل تولید ناخالص داخلی جهان بحسب برابری قدرت خرید را در اختیار دارند که با اضافه شدن کشورهایی نظیر چین، روسیه و بلاروس

این سهم به حدود ۲۹ درصد افزایش خواهد یافت. از نگاه جمعیتی نیز کشورهای عضو اتحادیه بیشتر از ۲۵ درصد جمعیت جهان را در خود جای داده‌اند که با اضافه شدن کشورهای چین، روسیه و بلاروس این میزان به بیش از ۴۵ درصد خواهد رسید. براساس آخرین اطلاعات بانک جهانی سهم کشورهای اتحادیه پایاپای آسیا از کل تجارت جهانی در حدود ۳.۵ درصد بوده است که با اضافه شدن کشورهای چین، روسیه و بلاروس این میزان به ۱۷.۲ درصد خواهد رسید. تشریح کرد: اتحادیه پایاپای آسیایی با هدف دلارزدایی و استفاده از ارزهای محلی و تقویت معاملات پایاپای بین ۹ کشور عضو از سال ۱۹۷۴ فعالیت خود را آغاز کرده است.اگر چه حجم مبادلات سال‌های گذشته این اتحادیه قابل توجه نبوده است، اما تحولات پولی و مالی سال‌های اخیر و رشد تجارت در شرق و تقویت ارزهای این کشورها فرصت‌های جدیدی را پیش‌روی این اتحادیه قرار داده است.رئیس کل بانک مرکزبگفت: تعدل زیادی از کشورهای عضو اتحادیه از منابع غنی طبیعی برخوردار می‌باشند که توسعه ارتباطات تجاری و اقتصادی در چارچوب مناسبات این اتحادیه، به ویژه با حضور پررنگ‌تر کشورهای کس که از ظرفیت‌های تکنولوژی بالاتری برخوردار می‌باشند، شرایط بهتری را برای بهره برداری از این منابع ایجاد می‌کند.

# عصرایرانیان

پنج‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۴

می ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۴۰

## اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|  |  |
|  |  |

اخبار

#### خارجی‌ها متقاضی نفت کش‌های ساخت داخل شدند

مدیرعامل شرکت صنعتی دریایی ایران گفت: دو فروند نفتکش ۷۵۰ هزار بشکه‌ای از دیگر پروژه‌های این شرکت است که برای کارفرمای خارجی ساخته شده است و دو فروند دیگر در دست ساخت است. اسدالله ابویسانی، مدیرعامل شرکت صنعتی دریایی ایران با اشاره به اینکه این شرکت در سال ۱۳۴۷ تأسیس شد و با هدف طراحی و ساخت شناورها و تعمیرات آنها را دارد و پس از انقلاب که به مالکیت دولت درآمد با همین مأموریت ادامه فعالیت داده و پروژه‌های نفتی و گازی که فعالیت دوم این شرکت است ورود کرده است.بوی ادامه داد: شرکت صنعتی دریایی ایران پروژه‌های مهمی را در همین حوزه به سر انجام رسانده است که در حوزه نفت و گاز می‌توان به پروژه‌های پارس جنوبی، فاز یک ۴۵۶،۷۸۰ و اخیراً فازهای ۱۳،۲۲،۲۳ و ۲۴ و فاز ۱۷ و ۱۸ که تماماً سکو های نصب شده در آب را توسط این شرکت ساخته شده و همچنین بارگیری، حمل، نصب و راه اندازی شده و یا با مشارکت شرکت‌های خارجی انجام شده است.به گفته ابویسانی در ابتدا با شرکت‌های خارجی مشارکت داشته و اکنون از طراحی ساخت حمل و نصب سکو‌ها همگی توسط این مجموعه به انجام می‌رسد.وی با اشاره به اینکه در حوزه کشتی سازی پروژه‌های متعددی به ثمر رسیده است، اضافه کرد: پروژه‌های شاخصی نظیر دکل حفاری جکاپ ایران خزر را در کارخانه کاسپین استان مازندران در دهه ۷۰ به انجام رسیده است و در دهه ۸۰ سکوی نیمه شناور امیر کبیر را طراحی و ساخت و در محل نصب شد که سنگین‌ترین سازه ساخته شده توسط شرکت‌های ایرانی است.

#### پیش‌بینی افزایش ظرفیت ۴۹۰ مگاواتی نیروگاه‌ها

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: در حوزه ارتقا، سال گذشته ۱۱۱۳ مگاوات توانستیم ارتقا دهیم و در سال جاری ۴۹۰ مگاوات در پیک اضافه کنیم.به گزارش مهر، ناصر اسکندری، معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: همه فعالیت‌های صنعتی گاز، نفت، پتروشیمی و سایر صنایع کشور را پوشش می‌دهد و این صنعت زیر ساختی بود در گذشته اگر خللی در تأمین برق بود نگرانی وجود نداشت ولی اکنون بسیاری از عوامل مانند آموزش درمان بازرگانی و… وابسته به برق است. با تلاش‌های که اتفاق افتاد پیک تابستان را با موفقیت پشت سر گذاشتیم.به گفته اسکندری در سال جاری پیش بینی ۱۰۰ هزار مگاوات داشتیم و بیشتر از ۷۳۰ مورد تعمیرات داشتیم که بعضاً بیش از ۳ ماه زمان می‌برد. این تعمیرات با سرمایه ماه آغاز شد که این بازه تا خرداد ادامه دارد. وی ادامه داد: محدودیت سوخت یکی از عواملی است که باید به آن توجه داشت و اگر محدودیت‌ها را کنار بگذاریم تأمین قطعه و… وجود دارد.اسکندری اضافه کرد: اکنون بیش از ۹۷ درصد نیروگاه‌ها تعمیرات آن به پایان رسیده و ۳ درصد باقیمانده تا چند روز آینده به پایان می‌رسد. ۶۹ درصد مالکیت به بخش خصوصی و ۳۱ درصد مالکیت آن ما است و این عدد شامل برنامه هفتم می‌شود؛ اعم از خصوصی و دولتی.معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی ادامه داد: چند پارامتر وجود دارد که باید به آن توجه داشت مدت زمان در مدار بودن و… همه این پارامترها تعیین کننده تعمیرات نیروگاه است.

#### مالیات ارزش افزوده ۱۳درصد می‌شود؟

در پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم توسعه پیشنهاد شد، نرخ مالیات ارزش افزوده طی سالیهای اجرای برنامه هفتم با رشد یک‌درصدی در هر سال تا ۱۳درصد افزایش یابد. به گزارش تسنیم، بررسی متن پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم توسعه نشان می‌دهد، بر اساس پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه نرخ مالیات بر ارزش افزوده تا ۱۳ درصد در طول زمان اجرای برنامه افزایش خواهد یافت.بر اساس ماده ۴۹ این سند، نرخ مالیات بر ارزش افزوده از ۹ درصد در سال دوم اجرای برنامه، به ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت، همچنین هر سال یک واحد درصد تا سقف ۱۳ درصد به مالیات سهم دولت اضافه خواهد شد.



#### اختصاص بیش از ۳ هزار مجوز به اورژانس در آزمون استخدامی وزارت بهداشت

رئیس سازمان اورژانس کشور از اختصاص بیش از سه هزار مجوز استخدامی در آزمون پیش روی وزارت بهداشت به حوزه اورژانس خبر داد.جعفر میادفر گفت: جذب و بکارگیری و توزیع مناسب نیروهای اورژانس، سرعت و کیفیت ارائه خدمات سلامت به مردم را به شدت ارتقا خواهد داد که در این راستا اختصاص پست های سازمانی متناسب به این نیروها نیز می تواند مولفه بسیار مهمی باشد.وی با اشاره به لزوم توجه بیشتر به کارکنان اورژانس در حوزه رفاهی و معیشتی، ابراز امیدواری کرد که با تلاش های صورت گرفته بتوان از طریق بسترهای قانونی، میزان پرداختی به کارکنان اورژانس را تقویت کرد.

میادفر با اشاره به آمادگی کامل اورژانس کشور در شرایط مختلف کشور اعم از شرایط بحرانی، بلایای طبیعی و مناسبت های مذهبی به ویژه مراسم اربعین حسینی، نقش نیروهای اورژانس در برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم اربعین را بسیار حائز مهم و ارزشمند عنوان کرد.

میادفر با اشاره به آمادگی کامل اورژانس کشور در شرایط مختلف کشور اعم از شرایط بحرانی، بلایای طبیعی و مناسبت های مذهبی به ویژه مراسم اربعین حسینی، نقش نیروهای اورژانس در برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم اربعین را بسیار حائز مهم و ارزشمند عنوان کرد.

**رهایی ۶۴ زندانی جرایم غیر عمد در سالروز فتح خمرشهر**
ستاد مردمی دیه در روز مقاومت و ایثار در قالب اجرای پویش «توبهٔ رهایی»؛ زمینه آزادی ۶۴ نفر از بدهکاران مالی ناشی از جرایم غیرعمد را فراهم کرد.علی شمس با اعلام این خبر، افزود: به مناسبت سالروز فتح خمرشهر در سال ۶۱ تلاش شد در قالب یک پویش مردمی با عنوان «توبهٔ رهایی» با اولویت آزادی رزمندگان، جانبازان و آزادگان سربازفار کشور، زمینه آزادی همین تعداد زندانی نیازمند فراهم شود که با اهتمام نمایندگی‌های ستاد دیه در ۱۰ استان، این تعداد تا اذی ۶۴ محبوس واجد شرایط افزایش یافت که بیشترین فعالیت و آزادی به استان‌های گلستان، اصفهان و آذربایجان غربی اختصاص دارد.وی بدهی زندانیان آزاد شده را رقمی معادل ۶۷ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: در فرآیند رسیدگی به پرونده زندانیان تا میزان ۲۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در قالب «خذ گشتت از شکات» از اصل محکومیه کسر شد که برای این معاضدت و همراهی شایسته است از طلیکان خصوصی که به حق در خدمتقدم کمک به زندانیان جرایم غیرعمد قرار دارند کمال تشکر را داشته باشم.

#### تأیید حکم اعدام ۲ تروریست حرم شاهچراغ (ع)

هیأت شعبه دیوان عالی کشور ضمن رد فرجام‌خواهی و کلاّی مدافع «محمد رامنز رشیدی» و «سید نعیم هاشمی قتالی» (۲) نفر از عوامل اصلی حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ (ع) در شیراز، دادنامه صادره را ابرام کرده‌یات شعبه دیوان عالی کشور در خصوص فرجام خواهی وکلاّی مدافع محمد رامنز رشیدی و سید نعیم هاشمی قتالی، نسبت به رأی صادره از شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز، با توجه به جامع محتویات پرونده، گزارش اداره اطلاعات استان فارس، اظهارات متهمان و مستندات فنی ارائه شده، دادنامه صادره را تأیید نمود.شعبه دیوان عالی کشور با توجه به آیه ۳۳ سوره مائده و آیه ۹ سوره حجرات در مورد اِهم احکام جزائی اسلام درحوزه امنیتی حکم بعی، محاربه و افساد؛ اقدامات صورت گرفته توسط نامبردگان را از مصادیق باز و روشن بغات و مجازین و مفسدین فی الارض عنوان کرد.در رأی شعبه دیوان عالی کشور آمده است: در لایحه فرجام خواهی، مطلبی که بر اساس دادنامه خدشه وارد کند ملاحظه نشد و با توجه به مستندات درج شده در پرونده، از جمله اقراریر محکومان و اینکه در رسیدگی معموله و مسدور حکم، موازین قانونی و شرعی اعم از شکلی و ماهوی رعایت شده است؛ بنابراین به استناد بند الف ماده ۴۶۹ قانون آئین دادرسی فرجام خواهی وکلاّی نامبردگان رد و دادنامه صادره ابرام می‌شود. حمله تروریستی چهارم آبان ۱۴۰۱ فردی مسلح به زائران حرم مطهر شاهچراغ (ع) به شهادت ۱۳ نفر و مجروح شدن ۳۰ نفر از هموطنان منجر شد. این اقدام که مسئولیت آن را گروهک تکفیری داعش برعهده گرفت، موجی از محکومیت در سطح ملی و بین‌المللی را در پی داشت.



گروه اجتماعی: معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور از تعقیب قضایی ۴۸ شرکت دولتی متخلف از تکالیف قانونی در زمینه ارتقای بهره‌وری خبر داد. به

گزارش «عصر ایرانیان» غلامعباس ترکی افزود: حسب قانون یکی از تکالیف اصلی دستگاه قضایی و دادستانی کل کشور، حمایت و صیانت از حقوق عامه است. در همین راستا با توجه به اینکه ارتقای بهره‌وری یکی از مصادیق مهم حقوق عامه است، مطابق گزارش‌های دریافتی از سوی سازمان ملی بهره‌وری سازمان ملی بهره‌وری ارائه نکرده‌اند،

شد تعدادی از شرکت‌های دولتی به این تکلیف عمل نکرده و همکاری لازم را برای ارزیابی بهره‌وری انجام ندهاده‌اند.وی ادامه داد: به همین دلیل بررسی ترک فعل شرکت‌های دولتی که گزارش اقدامات خود در زمینه برنامه‌های عملیاتی ارتقای بهره‌وری را به دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله

در دستور کار قرار گرفت و درنهایت این ترک فعل‌ها برای تعقیب قانونی به دادستانی عمومی و انقلاب تهران ارجاع شد.معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در تبیین منشأ قانونی این اعلام جرم گفت: طبق جزء ۲ (بند و) و تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ماده ۹ آیین‌نامه اجرایی آن مصوب ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ هیات وزیران، همه شرکت‌های

**پلیس فتا: کول تبلیغات سلب‌یتی‌ها را نخورید؛**

## «اد کن و سود بگیر» کلاهبرداری جدید در فضای مجازی



زهنم و فقط راجع به قرعه کشی و برنده شدن احساسام را بگویم.زبن دستانش را ابهم می فشارد و می‌پرسد: به نظر شما حالا این پول ها زنده می شود؛ اصلا اینها دستگیری می‌شوند؟قضیه برنده شدن‌های دروغین و کلاهبرداری های متون که به سرعت و خالی کردن حساب بانکی افراد در فضای مجازی منجر می شود انگار یابانی ندارد؛ پرونده‌های مختلف تشکیل شده در پلیس فتا نشان می دهد که مجرمان سایبری هر بار به یک بهانه و ترغند آن هم با مهندسی اجتماعی به سرراغ شهروندان رفته و با شیوه و شگردهای مختلف و موضوعات متنوع از قرعه‌کشی همراه اول تا مسابقات رادیویی و سفر به اماکن گشتی همراه اول و ارسال پیامک احضار و ابلاغ دستور قضایی و ... با لینک آلوده از سوی دیگر افراد را مجاب می کنند که به پای دستگاه‌های عابر بانک آمده یا بر روی لینک ارسالی کلیک کنند که در نهایت در کسری از زمان حساب بانکی افراد خالی می‌شود؛ آن هم فقط به خاطر «اعتماد بیش از حد» کاربران که نتیجه‌اش این می شود که در دام مجرمان سایبری گرفتار شوند؛ همان‌طور که سرهنگ علی‌محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا فرجا در جامعه پزشکان ارزشمند است در سازمان هلال احمر می و اقسام پرونده‌های کلاهبرداری تشکیل شده در پلیس فتا می‌پردازد.رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا فرجا با اشاره به پیشرفت و گسترش فضای مجازی و فعالیت گسترده شبکه‌های اجتماعی و نرم افزارهای پیام رسان گفت: توسعه و گسترش روز افزون این فضا باعث شده است تا افراد سودجو به دنبال سوءاستفاده از این فضا و کاربران آن باشند به گونه‌ای که شاهد وقوع انواع کلاهبرداری‌های سایبری هستیم.سرهنگ رجبی با بیان

## رئیس سازمان نظام پزشکی کشور: ۵۰ درصد ظرفیت رشته بیهوشی خالی مانده است

یک میلیون نفر در جمعیت در سال ۵۶ به عدد ۵۶ در یک میلیون نفر در جمعیت رسیدیم که رشد قابل توجهی ظرفیت رشته بیهوشی خالی مانده و این خود زنگ خطری است و نشان از عدم رغبت پزشکان دارد که باید برطرف شود.
گزارش ایرنا، محمد رئیس زاده روز چهارشنبه در پانزدهمین همایش بین المللی آنستزپولوژی، مراقبت های ویژه و درد ایران افزود: متخصصان بیهوشی افراد گمنامی در کشور هستند و زحمات بسیار زیاد و مهمی را برای بیمار می کشند که باید از تلاش ها و مجاهدت های این افراد تشکر شود.وی با اشاره به وجود چهار هزار و ۵۰۰ متخصص بیهوشی در کشور، اظهارداشت: رشد رشته بیهوشی در کشور قابل توجه است، از عدد ۱۱ در

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ویژگی‌های طرح مدیریت شبکه راههای اضطراری در پایتخت را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، علیرضا نصیری در همایش روز ایمنی در حمل و نقل ریلی که در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد، به بررسی جایگاه حمل و نقل در مدیریت بحران پرداخت و گفت: شهر تهران در جایگاه پایتخت، همانند هر یک از کلانشهرهای و پایتخت‌های جهان که با مخاطراتی روبه‌رو هستند، شهری با معضلات و مشکلات خاص خود است.وی از زلزله، سیل، فرونشست، فروریزش زمین، حوادث و تهدیدات شیمیایی و حوادث انسان‌سازی چون آتش‌سوزی‌ها به عنوان بخشی از این مخاطرات نام برد و گفت:نیاید مخاطرات ناشی از تغییرات اقلیمی را نادیده بگیریم، خشکسالی به عنوان یکی از بحران‌های

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>معاون دادستان کل کشور خبر داد:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |
| <b>اعلام جرم علیه ۴۸ شرکت دولتی در مورد استکفاف از اجرای قانون ارتقای بهره‌وری</b>                                                                                                                                                                                                                               |  |
| <p>دولتی و غیردولتی مکلف شده‌اند اعتبارات مورد نیاز اجرای برنامه‌های عملیاتی ارتقای بهره‌وری خود را به صورت مستقل پیش‌بینی کرده و در قالب بودجه سالانه به تصویب مجمع عمومی یا سایر مراجع قانونی ذی‌ربط رسانیده و گزارش آن را تا پایان خرداد ۱۴۰۱ به دستگاه‌های مسئول از جمله سازمان ملی بهره‌وری ارائه کنند.</p> |  |

|               |               |
|---------------|---------------|
| <span></span> | <span></span> |
|---------------|---------------|

| عصرایرانیان                                                                            |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <div>پنج‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۵ دی‌القعده ۱۴۴۴</div> <div>۲۵ می ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۴۵</div> |                                      |
| جامعه                                                                                  | <div><div><span>۵</span></div></div> |
| www.asre-iranian.ir                                                                    |                                      |
| <span></span>                                                                          |                                      |
| اخبار                                                                                  | <div><div><span></span></div></div>  |

**تولد فرزند اول نیاید بیش از ۲ سال پس از ازدواج به تأخیر بیفتد**
سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تولد فرزند اول نباید بیش از ۲ سال پس از ازدواج به تأخیر بیفتد و اگر مشکل ناباروری وجود داشت با تشخیص به موقع درمان موثرتر انجام شود.صابر جباری افزود: در یک سال اخیر میزان مولید ۳.۷ درصد در کشور کاهش داشته است و ضرورت دارد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خوبی اجرا و فرهنگ‌سازی شود تا از چاله جمعیتی و سالمندی عبور کنیم. جباری از تدوین راهنمای مادران بلافاصله بعد از اطلاع از بارداری در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در وزارت بهداشت خبر داد و گفت: این راهنما به همت مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت تدوین شده و با تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی به مرحله اجرا رسیده است.وی تصریح کرد: راهنمای مادران بعد از اطلاع از بارداری با هدف حفظ و مراقبت از سلامت جنین، آماده توزیع در همه مراکز تشخیصی و بهداشتی-درمانی دولتی و غیر دولتی است و به‌صورت رایگان در اختیار مادران باردار قرار می‌گیرد.جباری اظهار داشت: بر اساس مفاد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، هزینه آزمایش‌های تصویربرداری مربوط به مادر و جنین تحت پوشش بیمه پایه و تکمیلی قرار دارد و از این جهت قانونگذار دغدغه هزینه‌های تشخیصی و درمانی برای همه مردم به ویژه برای خانواده‌های محروم و بی‌ بضاعت را به خوبی دیده است.

**سربازان دارای سه فرزند معاف می‌شوند**
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا، فرایند معافیت از خدمت برای مشمولان و کارکنان دارای سه فرزند و بالاتر را تشریح کرد.سردار تقی مهری اظهارداشت: همه مشمولان و کارکنان وظیفه حین خدمت که دارای چهار فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و سایر مشمولان و سربازان وظیفه دارای سه فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن و در صورت گذراندن دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج در سپاه پاسداران از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می‌شوند.وی با بیان اینکه این مقررات تا پایان سال ۱۴۰۴ اجرایی بوده و از ابتدای خرداد رسیدگی به درخواست‌ها آغاز شده است، افزود: مشمولان واجد شرایط معافیت یادشده باید با به همراه داشتن مدارک لازم اعم از اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، همسر یا همسران و فرزندان، آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰) مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.سردار مهری اضافه کرد: به همه درخواست‌ها پس از بررسی و استعلام لازم در اسرع وقت در استان محل سکونت رسیدگی می‌شود و متقاضیان برای گذراندن دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج به سپاه استان محل سکونت معرفی می‌شوند و این دسته از مشمولان پس از طی دوره های مذکور کارت معافیت دریافت می کنند.

**زاکانی: به دنبال افزایش قدرالسهم حوزه ریلی در حمل‌ونقل هستیم**
علیرضا زاکانی شهردار تهران از برنامه های شهرداری برای افزایش قدرالسهم حوزه ریلی در حمل‌ونقل‌های شهری خبر داد و گفت: کنار این هدف گذراری، فرآیند تکمیل ۷ خط نخست متروی تهران نیز پیگیری می‌شود. وی با تأکید بر اینکه بالاترین مشکلات شهری تهران ترافیک، آلودگی هوا و بد مسکنی و بی مسکنی است، افزود: رشه بخش عمده‌ای از این مشکلات به حمل و نقل و زیرساخت‌های محدود آن در تهران برمی‌گردد.شهردار تهران تصریح کرد: باید قدرالسهم حوزه ریلی در حمل و نقل‌های شهری افزایش یابد، اگرچه پیش از این باید هوشمندسازی تهران و نیاز مردم به رفت‌وآمد در درون شهر برای دریافت و ارایه خدمات کاهش یابد.وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر تنها ۳۴ درصد از رفت‌وآمدهای درون شهری با وسایل حمل‌ونقل عمومی انجام می‌شود.زاکانی گفت: با توجه به هدف گذاری که برای بهبود وضعیت حمل‌ونقل عمومی تا سال ۱۴۲۰ شده است، باید خطوط ۱۱ گانه مترو با ۳۲۷ ایستگاه و ۴۵۳ کیلومتر طول تکمیل شود.

| عصرایرانیان                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><div><span>پنج‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲</span><span>۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۴</span></div><div><span>۲۵ خرداد ۲۰۲۳</span><span>۳ شماره ۳۸۴۰</span></div></div> |
| اقتصاد خرد                                                                                                                                          |
| www.asre-iranian.ir                                                                                                                                 |
|                                                                                                                                                     |
|                                                                                                                                                     |
| اخبار                                                                                                                                               |

**توقف انتشار آمار مسکن برای جلوگیری از تورم انتظاری**
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه انتشار گزارش تحولات بازار مسکن برای جلوگیری از ایجاد تورم انتظاری متوقف شده است، گفت: درحال رایزنی با مرکز آمار و بانک مرکزی برای انتشار گزارش‌های واقعی بازار مسکن هستیم.به گزارش تسنیم، ابوالفضل روزری در پاسخ به این پرسشی که از آبان ماه سال ۹۹ انتشار گزارش تحولات بازار مسکن توسط وزارت راه وشهرسازی متوقف شده است، دلیل این کار چه بوده، اظهار کرد: از حدود دو سال قبل آمارهای مربوط به بازار مسکن منتشر نشده است.وی ادامه داد: البته بانک مرکزی و مرکز آمار ایران گزارش تحولات بازار مسکن را مبتنی بر نمونه گیری منتشر کرده اند که البته این آمار مبنای درستی برای اعلام قیمت‌ها نیست.وی با اشاره به برگزاری جلسات برای تعیین و تکلیف نحوه انتشار گزارش‌ها به بازار مسکن با بانک مرکزی، افزود: پیش از این گزارش تحولات بازار مسکن بر اساس میانگین قیمت مناطق تهران منتشر می‌شد. این درحالی بود که در برخی مناطق هیچ معامله‌ای انجام نمی‌شد و به عنوان مثال مناطقی یک و دو روبری قیمت استان را برعهده می‌گرفتند.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: در ادامه متوسط قیمت اعلامی در تهران به کل کشور تعمیم می‌یافت و باعث ایجاد تورم انتظاری در این بخش می‌شد.

**فروش ۴ خودرو در سامانه یکپارچه بدون قیمت و سردرگمی مردم**
بررسی‌های نشان می‌دهد، هنوز صورت مالی حسابرسی‌شده چند خودرو شامل کوئیک مدل GX، ساینما مدل GX، شاهین اتوماتیک و اطلس در سازمان حمایت تکمیل نشده است تا با ارسال این اطلاعات به شورای رقابت روند قیمت‌گذاری این محصولات تسهیل شود. به گزارش تسنیم، مطابق اعلام وزارت صمت دومین طرح سامانه یکپارچه فروش خودرو برمبنای فرایند نوبت‌دهی برای محصولات خودروسازان داخلی از امروز چهارشنبه ۳ خردادماه آغاز شده‌است و متقاضیان تا پایان روز چهارشنبه ۱۰ خردادماه فرصت دارند نسبت به انتخاب خودرو در سامانه یکپارچه اقدام کنند.البته فقط متقاضیان واجد شرایط که اطلاعات آن‌ها، از سوی بانک‌ها به سامانه ارسال شده است، می‌توانند در تاریخ مذکور ۵ اولویت خودروبی را به‌منظور تشکیل فهرست نوبت‌دهی در سامانه به‌نشانی esalecar.ir انتخاب کنند، زمان برنامه تأثیری در اولویت عرضه خودرو ندارد اما اجایی این طرح که از ۲۰ اردیبهشت ماه آغاز شده همچنان دچار ابهاماتی است که همین امر متقاضیان را دچار سردرگمی کرده است.نخست اینکه در لیست خودروهای عرضه‌شده در سامانه یکپارچه خودرو، نام چند خودرو شامل کوئیک مدل GX، ساینما مدل GX، شاهین اتوماتیک و اطلس درج شده است که هنوز قیمت قطعی این خودروها توسط خودروساز اعلام نشده است و به‌نوعی مردم باید خودروی را بخرند که هیچ اطلاعاتی از قیمت آن ندارند.فروش این خودروها در حالی در سامانه یکپارچه خودرو آمده است که براساس قانون حمایت از حقوق مصرف‌کننده و مصوبه شورای رقابت باید قیمت محصول قبل از اجرای طرح‌های فروش از سوی خودروساز اعلام شود و قانوناً نباید خودرویی را فروخت که قیمت نهایی آن هنوز اعلام نشده باشد.

**حضور ایران بر سکوی دهم تولید فولاد جهان**
انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: تولید فولاد خام ایران در آوریل ۲۰۲۳ میلادی (فروردین- اردیبهشت ۱۴۰۲) رشد ۵.۹ درصدی و تولید جهانی این محصول افت ۲.۴ درصدی را به ثبت رساند.به گزارش عصر ایرانبان از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: ایران توانست در آوریل سال جاری میلادی سه میلیون و ۱۰۰هزار تن فولاد خام تولید کند که حاکی از رشد ۵.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. ایران با این میزان تولید همچنان بر سکوی دهم تولید جهانی این محصول قرار دارد.این در حالی است که میزان تولید فولاد ایران از ابتدای ژانویه تا پایان آوریل ۲۰۲۳ میلادی با رشد یک‌دهم درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی به ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تن رسید.

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن گفت: وزارت راه و شهرسازی ۵۰ هزار هکتار از اراضی در مالکیت خود را در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار داده است.به گزارش عصر ایرانبان به نقل از وزارت راه و شهرسازی، ارسلان مالکی یکی از روش‌های قانونی تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن را استفاده از اراضی مازاد سایر دستگاه‌های دولتی دانست و افزود: تا کنون بیش از ۱۰ هزار هکتار از اراضی مازاد سایر دستگاه‌های دولتی برای این طرح شناسایی شده است.مالکی گفت: از این میزان، ۴

**سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن:**

## ۵۰ هزار هکتار از اراضی وزارت راه در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفت

هزار و ۷۴۷ هکتار منجر به اخذ سند به نام سازمان ملی زمین و مسکن شده و ۲ هزار و ۶۳۵ هکتار نیز بعد از شناسایی به ذابلی مثل نداشتن شرایط مسکونی از دستور کار خارج شدوی افزود: ۳ هزار و ۱۳۰ هکتار نیز از این میزان باقی مانده که در حال طی مراحل قانونی است.مالکی درباره نحوه قیمت گذاری اراضی توضیح داد: زمین‌هایی که در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار دارد یا به صورت اجاره ۹۹ ساله است یا اگر متقاضی تمایل داشته باشد، به صورت فروش اقساطی ۱۰ ساله است.

**دردسر مستأجران در بازار اجاره؛**

# خودداری موجران از عرضه واحدهای مسکونی در فصل جابه‌جایی



صورت میان مدت و بلند مدت و ریشه‌های موضوع اجاره‌بها را حل کنیم باید روی مولفه‌های اصلی که روی بازار مسکن تاثیرگذار هستند را مورد بررسی قرار دهیم. نگاهداری توضیح داد: کارشناسان در تبیین راهکارهای کنترل قیمت‌ها در بازار اجاره بها متعاقب بازار مسکن به مواردی چون ثبات متغیرهای کلان اقتصادی، افزایش تولید و عرضه مسکن در مناطق با تقاضای بالا، حمایت از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در تولید مسکن، حمایت از خرید مسکن برای اجاره آن و دنبال نمودن نظام اجاره داری حرفه ای، کاهش سوداگری در بازار مسکن با راه‌اندازی نظام‌های مالیاتی کارآمد و ارتقای استطاعت مردم برای خرید مسکن، تاکید دارند که حاصل آن بیابگر این است که بازار مسکن را سامان دهیم تا بازار اجاره بها به تبع آن، ساماندهی شودوی افزود: عده‌ای در موضوع اجاره بها، بحث ساماندهی مشاوران املاک را مطرح می‌کنند و آن اینکه ساز و کار تعیین مبلغ حق‌الزحمه مشاوران املاک که تابع درصدی از ارزش معامله است، نوعی تعارض منافع ایجاد می‌کند که با افزایش نرخ اجاره، حق الزحمه آنها هم افزایش پیدا می‌کند که برخی در این زمینه موضوع تغییر مبنای محاسبه حق‌الزحمه مشاوران املاک بر مبنای ارزش معاملات و اجاره‌ای املاک براساس موضوع ۵۴ و ۶۴ قانون مالیات‌های مستقیم را مطرح می‌کنند. اما برخی از کارشناسان باور دیگری دارند و می‌گویند قیمت اجاره‌بها در حال ترمیم بخشی از عقب افتادگی از تورم کل است، در کوتاه مدت خیلی نمی‌توان به بهبود بازار اجاره‌بها امیدوار بود.مهدی سحابی، مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه تورم اجاره‌بها از تورم کل همواره

**دیر انجمن سیمان کشور مطرح کرد؛**

## جزئیات جدید از محدودیت برق در کارخانجات تولید سیمان

ایلاغ محدود شدن ساعات دسترسی به برق در کارخانه‌های سیمان در روند حجم تولید تاثیر خواهد گذاشت؛ اما وزیر نیرو در جلسه‌ای میزان کاهش برق صنایع را به استان‌ها با محوریت استاندارد واگذار کردند که امیدواریم استان‌ها در این زمینه عمل کنند که امیدواریم استان‌ها در این زمینه با تولید مساعدت کنند؛ مطابق با آنچه به ما ابلاغ کردند محدودیت برق و مقادیر اعلام شده قطعی برق در ساعات پیک کاری کاهش قابل توجهی کرده است و این مهم در حجم تولید اثر خواهد گذاشت؛ اما انجمن سیمان در حال رایزنی است که امیدواریم در این زمینه با تولیدکنندگان مساعدت‌های لازم را انجام بدهند.این

معرفی کرد و گفت: یکی از مهمترین راهکارها برای تغییر مد حمل و نقل از جاده‌ای به ریلی، تکمیل زیرساخت‌های حمل‌ونقل و رفع گلوگاههای شبکه ریلی کشور است و این هدف در حال حاضر با طراحی و اجرای ۴ کریدور ریلی و اتصال آن به بنادر مهم و مبادی ورودی و خروجی کشور دنبال می‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: موقعیت ویژه ایران در منطقه از دیرباز تاکنون نشان می‌دهد با تکمیل شبکه حمل و نقل و ممتد کردن مسیرهای ریلی می‌توان از ظرفیت های موجود به ویژه بنادر جنوبی و شمالی کشور بهره‌مند شد.خادمی در این همایش از تصویب ۴ کریدور اصلی در کشور و تاکید مقام معظم رهبری برای تکمیل هرچه سریعتر این

وی گفت: تا کنون نزدیک به ۳۰ هزار هکتار اراضی متعلق به وزارت راه و شهرسازی را در اختیار این طرح قرار دادیم و ۲۰ هزار هکتار از اراضی این وزارتخانه واقع در حریم نیز برای الحاق به شهرها در دست بررسی قرار دارد.سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: به عبارت دیگر در مجموع حدود ۵۰ هزار هکتار از اراضی وزارت راه و شهرسازی در اختیار طرح قرار داده شده است و ظرفیت توافق با مالکین بخش خصوصی و مالکین و نهاده‌ا و نیروهای مسلح از دیگر روش‌های تامین زمین است.

را باید تقویت کنیم اظهار داشت: اگر رابطه بین موجر و مستاجر را به عددی که با تورم فاصله دارد، محدود کنیم و اهداف اجرایی آن حاصل نشود، بی‌اعتمادی به همراه خواهد داشت، پس باید به دنبال موضوعاتی باشیم که در بلندمدت زمینه‌ساز حل مسئله اجاره‌بها باشد هرچند شاید در کوتاه مدت پاسخگوی نیازها در این زمینه نباشد.اگر چه بارها و بارها انبوه سازان و سازندگان فعال در حوزه مسکن مهر و مسکن ملی به دولت متذکر شده اند که می‌توان با ساخت مسکن اجاره ای و تقویت نظام اجاره داری حرفه ای مشکل اجاره بها و مستاجران را رفع کرد اما ظاهرا دولت توجه چندانی به این موضوع نمی‌کند.رییس کانون سراسری نهضت ملی مسکن و ساختمان ایران در خصوص نظام اجاره داری و ساخت مسکن های اجاره ای تصریح کرد: انبوه‌سازان آماده ساخت مسکن اجاره ای هستند تا در میان مدت آن را در اختیار اقسشاری قرار دهند که وضعیت مالی مطلوبی ندارند.به هر سوی مشخص است که بازار مسکن و اجاره بها نیز همانند تمامی کالاها از اقتصاد کلان و تورم تبعیت می‌کند و زمانی که نرخ ارز افزایش می‌یابد بدون شک باید منتظر رشد قیمت مسکن و در نهایت اجاره بها باشیم.سید البرز حسینی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی معتقد است که بازار مسکن از اقتصاد کلان تبعیت می‌کند و اگر می‌خواهیم مشکلات بخش مسکن و بازار اجاره کاهش یابد باید بخشی از کار در حوزه مسکن به بخش خصوصی سپرده شود.او معتقد است که وقتی تناسبی بین درآمد و افزایش قیمت‌ها در حوزه اجاره‌بها نیست، مشکل در این بازار شدت بیشتری پیدا می‌کند. پس باید مشکلات را نه فقط در داخل بخش مسکن بلکه از خارج از بخش و اقتصاد کلان نیز جستجو کرد.وی ادامه داد: آماده نشان می‌دهد هر سال گذشته برای اجاره هر مترمربع واحد مسکونی در تهران باید ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان پرداخت می‌شد در حالی که این رقم امسال به بالای ۲۴۰ هزار تومان رسیده است.اکثر املاکی ها از نبود فایل اجاره در این روزهای نخست فصل نقل و انتقال صحبت می‌کنند و می‌گویند وقتی کمبود عرضه مسکن وجود دارد ساماندهی املاکی ها برای کاهش نرخ اجاره بها دادن آدرس غلط است.آنان می‌گویند: این روزها رشد قیمت ها از یک سو و نبود فایل اجاره از سوی دیگر باعث شده درآمدهای املاکی ها نیز افت کند. باید دولت و مجلس فکری برای تولید مسکن و عرضه آن به بازار کنند.به هر سوی گزارش میدانی در بازار مسکن نشان می‌دهد که کمبود فایل در دفاتر مشاوران املاک در روزهای آغازین نقل و انتقالات، روزهای سختی را برای مستاجران و اجاره نشین ها ایجاد خواهد کرد.

کمتر بوده است تاکید می‌کند: کنترل بازار اجاره‌بها بدون توجه به حقوق موجر کارآمد نخواهد بود.اما اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن می‌گویند: شاید مصوبه ستاد ملی کرونا در خصوص تعیین سقف اجاره بها باعث شد که برخی موجران از دادن اجاره خودداری کردند اما به هر حال در مقطعی به دلیل شیوع ویروس کرونا، مصوبه‌ای صادر شد که با پایان مدت قرارداد موجر نمی‌تواند به دنبال خروج مستاجر باشد. عارضه این مصوبه این بود که برخی از موجرها منازل خود را بدون اجاره دادن، خالی نگه داشتند.از سویی نیز اکثر کارشناسان و انبوه سازان مسکن بر این باور هستند که در شرایطی که با کمبود مسکن و انباشت تقاضا مواجه هستیم مطرح کردن راه حل کارشناسی برای رفع مشکلات مستاجران رفتن به مسیر اشتباه است.آنان می‌گویند که تمرکز روی راه‌حل‌های کوتاه مدت در بازار اجاره بها، ما را از حل صحیح مسئله دور می‌کند و فرایندهای پیگیری شده طی چند سال مسئله دور می‌کند و نارضایتی و بی‌اعتمادی را در بین مستاجران افزایش می‌دهد.سید محمد مرتضوی رییس کانون سراسری انبوهسازان مسکن و ساختمان ایران با بیان اینکه در شرایط فعلی برای کنترل بازار اجاره‌بها، راه‌حلی وجود ندارد می‌گوید: تمرکز روی راه‌حل‌های کوتاه مدت در بازار اجاره بها، ما را از حل صحیح مسئله دور می‌کند و فرایندهای پیگیری شده طی چند سال اخیر در خصوص موضوع مسکن و اجاره بها نه تنها مسئله را حل نکرد بلکه نارضایتی و بی‌اعتمادی را در بین مستاجران افزایش داد.رییس کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن و ساختمان ایران با تاکید بر اینکه هر عاملی که زمینه تولید مسکن برای انبوه‌سازان ایجاد کند

داد و آيا استان‌ها می‌توانند این مهم را مدیریت کنند؟الوندیان ادامه داد: امیدواریم که اعداد و ارقامی اعلام شده در قطعی مصرف برق کشور را تامین کنیم و بتوانچه به این ارقام قطعی برق پایین بود اما در عمل توانستیم آن را مدیریت و خلی در روند تولید ایجاد نکنیم؛ امسال نیز ارقامی تخصیص داده شده به تولیدکنندگان سیمان پایین است اما به ما این امیدواری را دادند که می‌توانیم این مهم را مدیریت کنیم؛ به همین دلیل نمی‌توان پیش‌بینی کرد که از ۲۰ خرداد به بعد که قرار است ابلاغیه محدودیت‌های برق صنایع اجرا می‌شود چه اتفاقی‌های در تولید رخ خواهد

داد و آيا استان‌ها می‌توانند این مهم را مدیریت کنند؟الوندیان ادامه داد: امیدواریم که اعداد و ارقامی اعلام شده در قطعی مصرف برق کشور را تامین کنیم و بتوانچه به این اعداد صنایع را بدینانه دهند.تا مصرف شهری را تامین و مدیریت کنند. وی متوسط مصرف سیمان در تابستان سال گذشته را حدود ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن اعلام کرد، افزود: تولید در سال جاری نیز باید به این عدد برسد اما با این اعدادی که برای قطعی برق اعلام کردند قابلیت تولید سیمان در این حجم وجود ندارد.این فعال اقتصادی با بیان اینکه تولید سیمان در سال گذشته کاهش نیود، خاطر نشان

مسیرها خبر داد و گفت: کریدور ریلی شرق به طول ۱۵۰۰ کیلومتر از ایستگاه چابهار تا یونسی در شرق کشور اولین کریدور است که احداث ۶۰۰ کیلومتر بخش جنوبی آن در حال انجام است و انعقاد قرارداد ۲۸۰ کیلومتر دیگر نیز در حال اجراست.وی از خط ریلی نوبراس – آستانرا به‌عنوان کریدور ترانزیتی شمال – جنوب مرکزی کشور و مهمترین کریدور کشور یادکرد و ادامه داد: تکمیل کریدور شمال – جنوب موجب اتصال به کشور آذربایجان در شمال و اتصال به هند از طریق بندرعباس می‌شود و تکمیل شدن حداقل رشت تا آستارا، مسیر ترانزیت کالا در کریدور بین‌المللی هند تا شمال اروپا را ۶۰۰۰ کیلومتر کوتاه تر می‌کند.مدیرعامل شرکت ساخت

مسیرها خبر داد و گفت: کریدور ریلی شرق به طول ۱۵۰۰ کیلومتر از ایستگاه چابهار تا یونسی در شرق کشور اولین کریدور است که احداث ۶۰۰ کیلومتر بخش جنوبی آن در حال انجام است و انعقاد قرارداد ۲۸۰ کیلومتر دیگر نیز در حال اجراست.وی از خط ریلی نوبراس – آستانرا به‌عنوان کریدور ترانزیتی شمال – جنوب مرکزی کشور و مهمترین کریدور کشور یادکرد و ادامه داد: تکمیل کریدور شمال – جنوب موجب اتصال به کشور آذربایجان در شمال و اتصال به هند از طریق بندرعباس می‌شود و تکمیل شدن حداقل رشت تا آستارا، مسیر ترانزیت کالا در کریدور بین‌المللی هند تا شمال اروپا را ۶۰۰۰ کیلومتر کوتاه تر می‌کند.مدیرعامل شرکت ساخت

| اخبار                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><div><span>تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن با نرخ سود ۲ در صد پرداخت می‌شود</span></div><div><span>معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای دهک های یک و دو تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با نرخ بهره ۲ درصد و بازپرداخت ۱۵ ساله در نظر گرفته شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران، هادی عباسی اظهار کرد: برای ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن به صورت گروهی و انفرادی زمین تامین و در اختیار گروه ها قرار داده ایم.به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه وشهرسازی، ۵۵۰ هزار واحد مسکونی را در اختیار انبوه سازان قرار داده ایم و ۱۱۵ هزار واحد هم توسط نیرو های مسلح در اختیار این گروه قرار داده ایم.او می‌گوید: در بافت فرسوده ۱۰۰ هزار واحد شروع شده و در مرحله انعقاد قرار داد است و از سوی دیگر هم ۱۰۰ هزار واحد مسکونی به صورت خود مالکی قرار داد آنها منعقد شده و ۱۲۰ هزار واحد روستایی پروژه ها عملیاتی شده است و قسط اول و دوم را پرداخت کرده اند؛ بنابراین در مجموع یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد مسکونی عملیات اجرایی آنها شروع شده و تسهیلات آنها تسهیل شده است.او گفت: علاوه بر بانک مسکن بانک های تجارت، ملت و ملی هم روند پرداخت تسهیلاتی آنها خوب شده است.عباسی ادامه داد: سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان با نرخ ۳۳ درصد افزایش یافت، در تمامی شهرها به صورت یک دست این تسهیلات پرداخت می‌شود و طبق مصوبه ششورای عالی مسکن دهک های یک و دو تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۲ درصد به صورت ۱۵ ساله را دریافت کرده و دهک های سه و چهارم تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۲ درصد به ساله دریافت می‌کنند.</span></div></div> |
| <div><div><span>ورود مرغ گرم به استان تهران ۴ برابر شد</span></div><div><span>مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش ۴ برابری ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به ابتدای سال جاری خبر داد.به گزارش عصر ایرانبان به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، تسهیل امراهی با اشاره به آرایش موجود در تولید و توزیع مرغ گرم در بازار، گفت: با پیگیری‌های انجام شده شاهد افزایش روند جوهریزی طی چند روز گذشته و افزایش تولید مرغ گرم هستیم.وی ادامه داد: میزان ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به ابتدای سال جاری ۴ برابر شده و در حال حاضر توزیع مرغ در میدان بهمن تهران بر کثر از قیمت مصوب است.امراهی با تاکید بر این که روند افزایش تولید مرغ ادامه دارد، خواهد بود، افزود: بررسی‌های نشان می‌دهد که روند قیمتی در بازار مرغ گرم نزولی بوده است.وی با اشاره بر تشدید نظارت بر بازار مرغ گرم در استان‌های شمالی کشور، یادآور شد: نیروهای متخصص دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و همچنین دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی در بازدیدهای انجام شده از مرغداری‌های استان‌های شمالی، با مرغداری‌هایی مواجه شدند که سن گله آنها بیش از سن مصوب بود و گاهاً تا ۶۳ روز می‌رسید؛ این واحدهای متخلف به تعزیرات معرفی شدند.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: از ابتدای طرح تشدید نظارت، حدود ۶۶ هزار و ۳۷۳ مورد بازرسی در حوزه مرغ در سراسر کشور انجام شده که ۱۸ هزار و ۵۹۰ پرونده به تعزیرات معرفی شده است.</span></div></div>                                                                                  |
| <div><div><span>پرداخت ۳۰ درصد از مطالبات چایکاران</span></div><div><span>رئیس سازمان چای کشور از پرداخت ۲۱۵ میلیارد تومان معادل ۳۰ درصد مطالبات چایکاران گیلان و مازندران خبر داد.به گزارش مهر، حبیبی جهانساز اظهار کرد: ۶۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از مطالبات چایکاران استان‌های گیلان و مازندران امروز پرداخت شده است.وی افزود: میزان پرداخت مطالبات چایکاران شمال کشور به ۲۱۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان از مطالبات چایکاران رسیده است.رئیس سازمان چای کشور تصریح کرد: از آغاز فصل برداشت برگ سبز چای تاکنون، ۵۲ هزار و ۶۷۳ تن برگ سبز چای به ارزش ۲۲۱ میلیارد تومان از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شده است.وی ادامه داد: از این مقدار خرید برگ سبز چای ۴۶ هزار و ۶۰۲ تن معادل ۸۸ درصد درجه یک و بقیه درجه ۲ است. جهانساز از افزایش ۹ درصدی تولید برگ سبز چای تاکنون در سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: همچنین تاکنون ۱۱ هزار و ۸۵۲ تن چای خشک در کارخانجات چایسازی شمال کشور به دست آمده است.</span></div></div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

| عصرایرانیان                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| <div>پنج‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲ ■ ۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۴</div> <div> ۲۵ می ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۴۰</div> |
| بانک و بیمه                                                                             |
| www.asre-iranian.ir                                                                     |
|                                                                                         |
|                                                                                         |
|                                                                                         |
| اخبار                                                                                   |

**حضور فعال بیمه سامان در نمایشگاه کار دانشگاه تهران**
نمایشگاه کار دانشگاه تهران با محوریت بازاریابی و برندینگ، راهاندازی و توسعه کسب‌وکار، مالی و سرمایه‌گذاری، طراحی مسیر شغلی، کسب‌وکارهای آنلاین،حقوق کسب‌وکار و راه‌اندازی استارت‌آپ و با حضوراساتید و خبرگان و کارآفرینان و نمایندگان شرکت بیمه سامان افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، در مراسم افتتاح این نمایشگاه محمدمعلی زلفی‌گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عبدالحسین کلانتری معاون فرهنگی دانشجویی وزیر علوم و سید محمد مقیمی رییس دانشگاه تهران حضور داشتند.
شرکت بیمه سامان،با حضور در این نمایشگاه سه روزه، علاوه برارائه راهکارهایی در حوزه کارآفرینی، به معرفی و عرضه محصولات بیمه ای درحوزه های مختلف خواهد پرداخت.

**تودیع مدیران ستادی شرکت بیمه کارآفرین**
مراسم تودیع چهار نفر از مدیران ستادی شرکت بیمه کارآفرین امروز سه شنبه مورخ ۱۳۰۲/۱۴/۰۲ در سالن طبقه ششم ساختمان مرکزی شرکت بیمه کارآفرین برگزار گردید.مراسم تودیع مدیران شرکت بیمه کارآفرین آقایان: علیرضا غلامیان مدیر امور حقوقی، میثم سیف فراهی مدیر خسارت بیمه های زندگی، امراله زاده محمدی مدیر بیمه های آتش سوزی و عباس جهاننیده مدیر منابع انسانی امروز ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در ساختمان مرکزی شرکت با حضور مدیرعامل و اعضا هیات عامل و همچنین مدیران ستادی و شعب تهران برگزار گردید.

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|  |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |     |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----|--|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | خبر |  |
| <b>سهم ویژه «موسی» و «سلمان» از قانون بودجه</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |     |  |
| رییس صلاوسیمیا خبر داد که مجلس بودجه ویژه حمایتی برای دو سرپال «موسی» و «سلمان فارسی» به‌عنوان دو پروژه القویژه سازمان صلاوسیمیا در قانون بودجه سال۱۳۹۹ است.پیمان جیلی رییس صلاوسیمیا در حاشیه یک مراسم درباره اینکه تبلیغات و آگهی‌های بازرگانی چقدر می‌تواند بودجه‌سریال‌های جدید سیما را تامین کند و چقدر نیازمند کمک‌های مالی هستند به «عصر ایرانیان» بیان کرد: بودجه‌ای که دولت از طریق قانون بودجه در مجلس تصویب شده و دولت به ما اختصاص می‌دهد به همراه درآمدی که ما مکلف هستیم از طریق آگهی بازرگانی ایجاد کنیم بودجه ما را تشکیل می‌دهد.وی ادامه داد: بودجه سالانه ما دو بخش بیشتر ندارد اول بودجه‌ای که دولت تحت عنوان «کمک زیان» به ما می‌دهد یا تخصیصی که سازمان برنامه ماه به ماه به صدا و سیما می‌دهد و یک بخش دیگر درآمد آگهی بازرگانی است.این دو تنها درآمد و تنها منابع درآمدی، هم باید سازمان اداره شود و هم تولیدات شبکه‌های صدا و سیما به سرانجام برسد.ییس صلاوسیمیا درباره بودجه‌سریال‌های الف ویژه و فاخر تصریح کرد: در حال حاضر فیلم‌نامه‌های بسیار با کیفیت و فاخر داریم مثلا فیلم‌نامه «پوریای ولی» آقای جعفری‌جوزانی جزو همین آثار فاخر است و فیلم‌نامه‌های دیگری هم داریم اما امکان تولید کارهای ارزشمند فاخر نداریم به دلیل اینکه منابع مالی ما برای ساخت این آثار کفایت نمی‌کندوی افزود: بصرها هم اعلام کردم که اگر بنا باشد در سال، یک سریال الف ویژه تولید کنیم و به‌عبارتی هفته‌ای یک قسمت سریال الف ویژه روی آنتن داشته باشیم، لازمه آن این است که منابع لازم برای چنین تولیداتی به‌صورت گدانه‌ها به صدا و سیما اختصاص یابد. |  |     |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
|                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |  |  |  |  |
| <b>سپرده‌های ارزی را جذب می‌کنیم</b>                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |  |  |  |
| عرب به وجود آمده و پیمان‌های پولی ۲ و چند جانبه، مناسبات ما را به سمتی برده که در آینده‌ای نزدیک شاهد سیل عظیمی از گردشگران به ویژه برای دریافت خدمات درمانی از سوی کشورهای عربی خواهیم بود. امامی افزود: «سفرکارت» ارزی و ریالی هر ۲ در دستورکار بانک قرار دارد و در |  |  |  |  |  |
| اعضای هیأت مدیره بانک در آینده‌ای نزدیک سپرده‌های ارزی را جذب می‌کنیم. «عیسی امامی» رئیس هیأت مدیره بانک با اشاره به اینکه می‌توانیم سپرده ارزی جذب کنیم و حواله ارزی داشته باشیم، اظهارداشت: بستری که در تغییر منطق دیپلماسی کشور با کشورهای اتحادیه                 |  |  |  |  |  |
|                                                                                                                                                                                    |  |  |  |  |  |
| «عیسی امامی» طی سفر به استان کرمانشاه و در جمع کارکنان بانک در این استان؛ اظهارداشت: با تأیید مدیرعامل و                                                                                                                                                              |  |  |  |  |  |

در مراسم افتتاح شعبه گرمسار بانک صنعت و معدن مطرح شد؛

## مهمترین دستاورد این بانک در سمنان، تامین مالی ۲۸۲ طرح تولیدی

خود داشته باشد. دکتر خورسندیان بیان داشت: بانک صنعت و معدن در بخش‌های مختلف مانند نیروگاه‌ها، شرکت‌های فولادی، پتروشیمی، کاشی و سرامیک و دانش‌بنیان‌ها به منظور تامین مالی تسهیلات ریالی و ارزی پرداخت کرده است. مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: در مجموع به طرح‌های به بهره‌برداری رسیده، در حال اجرا و متقاضی سرمایه در گردش این استان بیش از ۱۱۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای تامین مالی ۲۸۲ طرح تولیدی پرداخت شد که پرداخت این تسهیلات زمینه اشتغالزایی برای ۴۶۴ هزار و ۶۶۴ نفر را فراهم کرده است.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن با اشاره به فعالیت واحدهای تولیدی مختلف در استان سمنان و وجود پتانسیل بسیار برای توسعه این صنایع عنوان داشت: با وجود چنین ظرفیتی انتظار داریم گردش مالی مناسبی در این شعبه جریان یابد و امکان بهره‌مندی فعالان اقتصادی از خدمات و تسهیلات این بانک با سهولت بیشتری فراهم شود.

یک بانک تخصصی روی شعبه داری نیست و با توسعه خدمات نوین و بانکداری دیجیتال هر صنعتگری می‌تواند یک شعبه مجازی از این بانک را در محل کار

شهرستان بیش از پیش فراهم شود و بتوانیم در اسرع وقت به تمامی درخواست‌ها پاسخ مناسب بدهیم. وی ادامه داد: البته تمرکز بانک صنعت و معدن به عنوان

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در مراسم افتتاح شعبه گرمسار این بانک همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر، مهمترین هدف این بانک را خدمت‌رسانی مطلوب در تمامی نقاط کشور به تولیدکنندگان به خصوص طرح‌های دانش‌بنیان عنوان کرد و گفت: در سال گذشته ۴ هزار و ۶۶۸ میلیارد ریال در قالب ۳۲ فقره تسهیلات از سوی بانک صنعت و معدن به طرح‌های دانش‌بنیان در استان سمنان پرداخت شده است. مراسم افتتاحیه این شعبه با حضور مدیرعامل، جمعی از اعضای هیات مدیره و هیات‌عامل و مدیران ارشد بانک صنعت و معدن، معاون استاندار سمنان و فرماندار گرمسار برگزار شد. در ابتدای این مراسم دکتر علی خورسندیان ضمن تبریک دهه کرامت و سالروز آزادسازی خرمشهر، افتتاح شعبه بانک صنعت و معدن در این منطقه را اقدامی اثرگذار در راستای خدمت‌رسانی به تولیدکنندگان و کارآفرینان و مردم گرمسار ارزیابی کرد و افزود: امیدواریم با این اقدام زمینه دسترسی مشتریان به خدمات متنوع بانک صنعت و معدن در این

## جشن بزرگ بیست و یکمین سالگرد بیمه حافظ

جشن سالگرد تأسیس شرکت بیمه حافظ برای نخستین بار به صورت پرهخ (آنلاین) برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه حافظ، این شرکت در ۱۷ دیماه ۱۳۸۱ پس از طی روند قانونی، به عنوان نخستین شرکت بیمه خصوصی با تمرکز بر فعالیت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در منطقه آزاد کیش فعالیت خود را آغاز کرد و اکنون با ۱۷ شعبه، ۳ دفتر ارتباطی و ۳۰۰۰ باجه در مناطق آزاد و ویژه

اقتصادی به فعالیت خود ادامه می دهد. به همین مناسبت شرکت بیمه حافظ مراسمی را با تمرکز بر فناوری به صورت پرهخ (آنلاین) با حضور رئیس هیات مدیره، مدیرعامل، معاونین، مدیران مستقل و حضور روسا و پرسنل شعب برگزار کرد. در این مراسم، محمود دودانگه رئیس هیات مدیره ضمن تبریک به مناسبت بیست و یکمین جشن سالگرد تأسیس شرکت بیمه حافظ ابراز امیدواری کرد که با زحمات

و دلسوزی همکاران مسیر رشد شرکت بیمه حافظ تداوم یابد. وی ادامه داد: امیدوارم در سال جاری شاهد اتفاقات خوشایندی در روند توسعه شرکت باشیم و فعالیت ها به سراسر کشور گسترش پیدا کند. به گفته دودانگه، شرکت بیمه حافظ اکنون در بازار پایه فعالیت می کند و در تلاش است که به زودی وارد بازار اصلی شود. رئیس هیات مدیره بیمه حافظ با اشاره به ویژگی های مثبت کارکنان شرکت

اعلام کرد: صداقت، امانت داری و دلسوزی از جمله ویژگی های کارکنان شدتک بیمه حافظ بوده و باید باشد و امیدوارم بتوانیم در کنار هم شاهد رشد و موفقیت بیشتر شرکت باشیم. همچنین در این مراسم، جلال سلطانی مدیرعامل شرکت نیز ضمن تبریک به مناسبت سالگرد شرکت از مدیران سندیکای بیمه گران و شرکت های بیمه ای در راستای تبریک هایشان به این مناسبت قدردانی کرد.

وی با بیان اینکه امروز شرکت بیمه حافظ به عنوان یک نماد پیرارزش در زندگی ما می درخشد، افزود: اکنون شرکت بیمه حافظ به عنوان اولین شرکت خصوصی توانسته است در شاخص های توسعه عنوان پیر شتاب ترین شرکت صنعت بیمه را به خود اختصاص دهد و این باعث فخر و مهابت است و کارکنان به خود بالند که این پیشرفت به نام آنها ثبت خواهد شد

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |

| فرهنگی                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام خبر داد: حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از ۱۳۱۵ بیمار مبتلا به سرطان</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| یک‌هزار و ۳۱۵ بیمار مبتلا به سرطان تحت حمایت‌های درمانی و دارویی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفته‌اند. معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام ضمن اعلام این خبر افزود: بنیاد ۱۵ خرداد از آذرماه سال ۱۴۰۰ تاکنون هزینه‌های درمانی و دارویی یک‌هزار و ۳۱۵ بیمار مبتلا به سرطان را تامین کرده است. سیدمصطفی سیدهاشمی که همزمان با روز آزادسازی خرمشهر از نمایشگاه معرفی اقدامات خیریه امدادگران عاشورا بازدید می کرد، علاوه بر حمایت از بیماران مبتلا به سرطان در فرآیند درمان و تامین دارو، نسبت به کمک مینشستی و اهدای بسته‌های ارزاق به این بیماران نیز اقدام کرده ایم. وی تاکید کرد: همچنین راهاندازی و تجهیز مراکز تشخیص و درمان سرطان در استان‌ها در قالب مراکز جامع سرطان در دستور کار است. سیدهاشمی تاکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد به زودی طرح غربالگری سرطان را نیز با همکاری خیریه امدادگران عاشورا در سراسر کشور آغاز می‌کند. معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام با تاکید بر توجه ویژه به بیماران صعب‌العلاج و مبتلا به سرطان گفت: افزایش کمک‌های بنیاد ۱۵ |
| <b>سرلشکر سلامی مطرح کرد؛</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>جهاد و شهادت توقف ندارد و به تاریخ نمی‌پیوندد</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| همچنان قهرمانی‌ها، جانبازی‌ها، سخاوت‌ها و صلابت‌های این مرد تاریخ، تدیس زنده فضیلت را در برابر چشمان ما مجسم می‌کند. شهید پاسدار قهرمان مرد عرصه‌های شکست دادن قدرت‌های به‌ظاهر بزرگ مرد حقیر کردن امپراطوری‌های بزرگ، قاسم سلیمانی، شهیدی که خانواده‌هایشان در این همایش حضور یافته اند و آن‌هایی که فرصت حضور پیدا نکرده اند، همه این‌ها پیکره واحد و اصحاب عاشورا هستند. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با درود و سلام الهی بر ارواح طیبه شهیدان، گفت: شهدا زندگان حقیقی بشریت هستند، الله الاید زنده اند و در نزد خداوند روزی می‌خورند. یادشان برای همیشه گرمی داشته خواهد شد. شهادت و جهاد حادثه متوقف شده‌ای نیست و هرگز به تاریخ نمی‌پیوندد. قهرمانان                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |
| فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در همایش ملی قهرمانان خط شکن، گفت: جهاد و شهادت حادثه متوقف شده‌ای نیست و هرگز به تاریخ نمی‌پیوندد. به گزارش «عصر ایران»ان، دومین همایش ملی قهرمانان خط شکن ویژه فرماندهان گردان‌های رزمی دوران دفاع مقدس صبح امروز چهارشنبه ۳ خرداد با حضور سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جمعی از مقامات لشکری و کشوری و فرماندهان گردان‌های رزمی دوران دفاع مقدس، در سالن ۵ آذر سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد. سردار سلامی در این همایش ملی، گفت: سوم خرداد، سالروز آزاد سازی خرمشهر، یک رخداد عظیم در تاریخ کشور پس از انقلاب اسلامی می‌باشد. سوم خرداد، سالروز آزادی ستاره درخشان سپهر دفاع |  |  |  |  |  |
| فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در همایش ملی قهرمانان خط شکن، گفت: جهاد و شهادت حادثه متوقف شده‌ای نیست و هرگز به تاریخ نمی‌پیوندد. به گزارش «عصر ایران»ان، دومین همایش ملی قهرمانان خط شکن ویژه فرماندهان گردان‌های رزمی دوران دفاع مقدس صبح امروز چهارشنبه ۳ خرداد با حضور سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جمعی از مقامات لشکری و کشوری و فرماندهان گردان‌های رزمی دوران دفاع مقدس، در سالن ۵ آذر سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد. سردار سلامی در این همایش ملی، گفت: سوم خرداد، سالروز آزاد سازی خرمشهر، یک رخداد عظیم در تاریخ کشور پس از انقلاب اسلامی می‌باشد. سوم خرداد، سالروز آزادی ستاره درخشان سپهر دفاع |  |  |  |  |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |
| آگهی مفقودی                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |  |  |  |  |
| نوبت سوم                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |  |  |  |
| مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد اقدامی گل افزانی فرزند محمد نقی به شماره شناسنامه ۱۰۲۴ و کد ملی ۲۶۶۸۲۹۲۵۲۱ صادره از فومن در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از دانشگاه آزاد اسلامی تالش با شماره سریال گواهی ۰۳۷۷۰۰۹ مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است از پاینده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد تالش ارسال نماید |  |  |  |  |  |
| معاون دانشجویی                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  |  |  |  |

روز نامه‌صبح ایران
**عصرایرانیان**
**آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید**
**www.asre-iranian.ir**

| خبر                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>همسان با نیاز روز باید برنامه‌ریزی و عمل کنیم</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| سرپرست بانک مسکن در همایش سراسری مدیران ارشد بانک گفت: عملکرد بانک باید مطابق با نیاز روز تعریف شود و به ویژه مدیریت مصارف و جا به جایی منابع در استان‌ها را جدی‌تر دنبال و مدیریت کنیم. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن – هینا، اولین همایش سراسری مدیران ارشد بانک در سال ۱۴۰۲ در حضور سرپرست بانک مسکن و اعضای هیات مدیره و هیات عامل برگزار شد. دکتر علی عسکری در این همایش که با محوریت ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۱ بانک و تبیین سیاست‌ها و برنامه‌ها و چالش‌های پیش رو برگزار شد، گفت: تا به امروز تسهیلاتی که در شهرهای بزرگ و دیگر شهرها در اجرای طرح نهضت ملی مسکن اعطا شده است، به طور متوسط ۳۳۰ میلیون تومان بود که با مصوبه اخیر شورای عالی مسکن و شورای پول و اعتبار، این عدد به ۵۵۰ میلیون تومان رسید که نسبت به‌ترابراین بر حجم مصارف ما اضافه شد. سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه عملکرد بانک باید مطابق با نیاز روز تعریف و تغییر یابد افزود: بانک تا به امروز قرارداد ۸۴ هزار میلیارد تومان را در طرح نهضت ملی مسکن منعقد کرده است که اگر ۶۰ درصد به آن اضافه کنیم تقریباً این عدد چیزی ما بین ۱۳۰ الی ۱۴۰ هزار میلیارد تومان خواهد شد؛ بنابراین همسان با نیاز روز باید پیش برویم و به ویژه مدیریت مصارف و جا به جایی منابع در استان‌ها را جدی‌تر دنبال و مدیریت کنیم تا ضمن عمل به تعهدات خود، دراین حوزه دچار عدم تعادل نشویم. لازم به ذکر است، در این همایش پتل‌های مختلف هم اندیشی و بررسی راهکارهای نوین بانکداری از جمله بانکداری الکترونیک و خدمات کارمزد محور برگزار شد و در انتها نیز از مدیرتهای برتر در ارزیابی عملکرد شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ قدردانی صورت گرفت. |

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|  |  |

| خبر                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>برپایی موفق نمایشگاه کتاب ماه آبروی نظام فرهنگی کشور شد</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برپایی موفق نمایشگاه کتاب تهران ماه آبروی نظام فرهنگی کشور شد و حاشیه‌سازی بدخواهان در حوزه حجاب نیز به فرصت و الگویی برای رویدادهای فرهنگی کشور تبدیل شد.به گزارش «عصر ایرانیان»، محمدمهدی در هفتصد و نود و هفتمین جلسه شورای فرهنگ عمومی با اشاره به تقویت فضای فرهنگی جامعه با برگزاری سی و چهارمین نمایشگاه کتاب تهران، گفت: حضور و بازدید بیش از سه ساعته رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه بین‌المللی کتاب برای حوزه فرهنگ کشور بسیار مغتنم و راهگشا بود.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با یادآوری تقدیر رهبر معظم انقلاب از نویسندگان و ناشران و تبیین توصیه‌ها و دغدغه‌های ایشان در نمایشگاه کتاب گفت: حضور رهبر معظم انقلاب در نمایشگاه کتاب و اشراف ایشان به حوزه فرهنگ وظیفه ما را در قبال تدبیر امور بسیار سنگین‌تر می‌کند.اسماعیلی از فروش حدود سه میلیون و هفتصد نسخه کتاب در نمایشگاه بین‌المللی کتاب خبر داد و گفت: حدود یک و نیم میلیون از این میزان به صورت مجازی خریداری و به صورت رایگان به سراسر کشور ارسال شد که بخش مهمی از آن به روستاهای کشور تعلق داشت تا شاهد تحقق شعار عدالت فرهنگی دولت در این عرصه باشیم.رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور گفت: برپایی موفق سی و چهارمین نمایشگاه کتاب تهران ماه آبروی نظام فرهنگی کشور شد و حاشیه‌سازی بدخواهان در حوزه حجاب نیز اتفاقاً به فرصت و الگویی برای رویدادهای فرهنگی کشور تبدیل شد. |

# عصرایرانیان

روز نامه‌صبح ایران

روز نامه فرهنگی-اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

**صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان**

**مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن**

پنج‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲
۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۴
۲۵ می ۲۰۲۳
شماره ۳۸۴۰

اخلاق



حجه الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و سَیِّطِکَ الَّذِی سَهَّلْتُ، و سالک

### زندگی بدون درد و اضطراب یک زن ۷۵ ساله به دلیل جهش ژنتیک!

محققان یک جهش ژنتیکی نادر در یک زن انگلیسی کشف کرده اند که سبب شده این زن زندگی بدون دردی داشته باشد و احساس اضطراب یا ترس نکند. به گزارش اسکای نیوز، کارشناسان کالج لندن متوجه شده اند چگونه جهش هایی در ژن FAAH-OUT در سطح مولکولی اتفاق می افتد و سبب شده «جوکامرون» درد را به هیچ وجه احساس نکند. مکانیسم های بیولوژیکی مشابهی سبب می شود زخم ها به سرعت ترمیم شوند. به گفته محققان، این یافته ها که در ژورنال «برین» منتشر شده، درهای بسیاری را برای تحقیقات دارویی جدید در زمینه مدیریت درد و درمان زخم باز می کند. پروفسور جیمز کاکس از کالج پزشکی لندن می گوید: با درک دقیق آنچه در سطح مولکولی رخ می دهد، می توان بیولوژی مرتبطی را یافت که پتانسیل های زیادی برای کشف دارویی فراهم می کند که در آینده تأثیری مثبت بر بیماران خواهد داشت. کامرون یک زن ۷۵ ساله است که نزدیک منطقه لوچ نس در اسکاتلند زندگی می کند.

در دومین گردهمایی مدیران روابط عمومی بخش معدن و صنایع معدنی ایران که صبح امروز به میزبانی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو همزمان با هفتهٔ روابط‌عمومی و هفتهٔ معدن، در یزد برگزار شد، چالش‌های روابط عمومی این واحدها بررسی و راهکارهای تنویر افکار عمومی در ارائه عملکرد های امید بخش به جامعه مورد هم اندیشی قرار گرفت.

براساس همین گزارش در مراسم آغازین این گردهمایی دکتر محمود دهقان از استادان حوزه ارتباطات و روابط عمومی در سخنانی به راهکارهای موثر در معرفی و شناساندن توانمندی های بخش معدن توسط روابط عمومی ها اشاره کرد و گفت : معدن به رغم توسعه، اشتغال و ارزآوری که در کشور ایجاد کرده، موفقیت قابل توجهی برای شناساندن نقاط قوت خود نداشته است.

این نویسنده و مدرس حوزه ارتباطات و روابط عمومی، افزود: حضور متنوع در رسانه ها، به ویژه رسانه های غیر رسمی،



ارتیختی بالایی برای انتقال پیام دارد. دهقان، روابط عمومی ها را پیشانی سازمان و شرکت ها دانست که باید از مدیری توانمند و خلاق بهره ببرد. وی گفت: اطلاع رسانی اثربخش، باید برای مخاطب خاص با زبانی قابل فهم طراحی و اجرا شود. وی پاسخگو بودن، روابط عمومی ها را از جمله ویژگی های مثبت این حوزه دانست و افزود فعالیت هدفمند در حوزه مسوولیت اجتماعی یکی از راه

**سردبیر:** حسام‌الدین حدیدی
**اقتصاد کلان:** میثم ترکیان
**اقتصاد خرد:** سید علی حسینی
**جامعه:** محمودرضا زارع
**انرژی:** امیرمهدی نعمتی
**صفحه‌آرایی:** مهدی صالحی
**طاهری**
**تلفن:** ۶۶۹۲۲۳۴۸ – ۶۶۹۲۲۹۶۶
**ایمیل:** info.asreiranian@gmail.com
**فاکس:** ۶۶۹۲۲۹۶۶
**پیام کوتاه:** ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

**سازمان آگهی‌ها**

**مدیر سازمان آگهی‌ها:** مریم کاظمی
**تلفن:** ۶۶۴۳۵۷۶۵ – ۶۶۹۲۳۰۵۵
**فاکس:** ۶۶۴۳۱۰۲۲

**آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم شرقی
**مدیر سازمان شهرستانها:** وحید ملک
**تلفن:** ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ – ۰۲۱۶۶۵۶۲۸۰۱
**فاکس:** ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹

**آدرس:** خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷

**ایمیل سازمان شهرستان‌ها:** vahidmalek282@yahoo.com

**لینوتگرافی و چاپ:** گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

## شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم(۳۴۳)

عثمان به نماز مشغول بود و با دیدن پیامبر(صلی الله علیه واله وسلم) از نماز منصرف شد. حضرت به او فرمود: (یا عثمان! لم یُرسَلنی الله بالرهبانیه ولکن بعثنی بالحنفیة السهلة السمحة، اُصوم وأُصلی والمس أهلی، فمن أحب فطرתי فلیستنّ بستنی ومن سنّتی النکاح)
**بای عثمان!** خداوند مرا برای رهبانیت [زهدگرایی و ترک دنیا] نفرستاد بلکه مرا به دین مستقیم، آسان و سازگار فرستاد. من روزه می گیرم، نماز می خوانم و با همسر آمیزش می کنم. هر کس فطرت مرا دوست دارد، باید به روش من عمل کند

و از روش های من نکاح است.(اصول کافی ، ج ۵، ص ۴۹۴)، یعنی احکام دین دست وپاگیر و در تراجم با آسایش مردمان نیست ؛ بلکه خداوند پیامبرش را با شخصیتی اجتماعی و با دستوراتی سهل و آسان فرستاده است ؛سماجمل علیکم فی الدین من حرج. حتی عارفان و سالکان الهی نیز که قدری بیشتر از سایرین توجه و مراقبه های بیشتری دارند معتقدند که برای رسیدن به کمال راهی نیست یعنی با بر نفس خویش بگذار و به خدا متصل شو ؛ واجبات را انجام بده و محرمات را ترک کن تا به کمال برسی.

مراسم گرامیداشت سالروز آژادسازی خرمشهر

عکس: تنسینم



## بررسی چالش‌های روابط عمومی بخش معدن و صنایع معدنی ایران

معدنی از یکدیگر در عرصهٔ رسانه تأکید کرد وگفت: با امضای موافقت‌نامه بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت آموزش‌وپروورش؛ فضای قابل توجهی در نظر گرفته می‌شود تا نمایشگاه دائمی معرفی معدن برپا شود تا شناخت و آگاهی آحاد جامعه به‌ویژه دانش‌آموزان نسبت به عرصهٔ معدن گسترش یابد. وی در ادامه؛ برگزاری جشنوارهٔ فیلم و مستند معدن و تولید فیلم داستانی را از جمله برنامه‌های در دستور کار روابط‌عمومی سازمان ایمنیدرو برشمرد و افزود جشنوارهٔ عکس معدن نیز طی بهمن‌ماه سال‌جاری برگزار خواهد شد که در همین راستا بایستی به همت روابط‌عمومی صنایع معدنی، سفرهای مطبوعاتی ویژهٔ عکاسان و بازدید آنان از ظرفیت‌های معدنی انجام گیرد. گفتنی است دومین گردهمایی مدیران روابط عمومی معدن و صنایع معدنی به مدت سه روز به میزبانی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در یزد برگزار می شود.

■ **غلامحسین کلولی دزفولی**، رزمنده دفاع مقدس در طول هشت سال دفاع مقدس مجاهدتها و ایثارهای بی بدیلی در ایران اسلامی رخ داد که تعجب و حیرت جهانیان را به دنبال داشت.یکی از این ایثارگرهای مقاومت پایداری و ایستادی مردم صبور ایران اسلامی در مقابل هجوم ناچونمرانده و دد منشانه دشمنی در بمباران، گوله باران و موشک باران شهرها و مناطق مسکونی بود که این اقدام دشمنی دو هدف عمده را دنبال می کرد یکی در هم شکستن اراده مردم در پشتیبانی از نظام مقدس جمهوری اسلامی و حضور در میادین رزم و دیگری منهدم کردن زیر ساخت های شهرهای راهبردی و تخلیه آن شهرها و تسهیل پیروزی لشکرهای خود بود.بهترین مصداق این شهرها، دزفول مقاوم است که مورد اصابت ۱۷۶ فروند موشک ۳۳۱ راکت ۴۸۹ بمب و بیش از ۲۵۰۰ گلوله توپ و تخریب ۱۹۰۰۰ منزل مسکونی و مغازه پایداری و استقامت کرده و دشمن را در تحقق اهداف خود ناکام نموده و شکست دادولی نکته و سوالی که برای بسیاری از مردم ایران و آزادگان جهان مطرح است این است که چرا دزفول با این حجم از دشمنی و کینه توزی مواجه

بود. با بررسی های انجام شده روشن و مبین گردید که سه عامل اصلی و اساسی نشان دهنده کینه و ددمنشی دشمن بعثی است.

اول : هویت دینی و تعصب انقلابی مردم دزفول است. دزفول از دهها سال پیش مهد پرورش روحانیت معظم و معزز و مبارز بوده که شاخص ترین های آنها عبارت است از شیخ اعظم مرتضی انصاری، آیت الله معزی آیت الله نیوی آیت الله بیگلری و آیت الله قاضی دزفولی. دزفول در مناطق جنوب غربی کشور به عنوان شهر دارالمومنین معروف بوده که وجود مساجد حسینیه ها، تکایا، جلسات و هیئت های مذهبی جلسات قرائت قرآن در سینن مختلف در مساجد و برگزاری با عظمت مراسم عزاداری های محرم و مخصوص در تاسوعا و عاشورا که در کشور بی نظیر و یا کم نظیر باشد از نمونه های بارز این ادعاست. دوم : عامل کلیدی دیگر موقعیت ژوپولتیکی شهر دزفول است.این شهر در شمالی ترین نقطه استان خوزستان قرار گرفته که تصرف و اشغال آن یعنی جدا کردن خوزستان از کل کشور خواهد بود و در صورت عدم اشغال و ادامه حیات آن یعنی تنها شاهرگ حیاتی شمال و جنوب کشور

## مشارکت همراه اول در دومین رویداد ملی ملاصدرا



باز و همچنین نیازهای فناوریانه و هوشمندسازی برگزار کرد.در این نشست ها ضمن معرفی پروژه های مرکز تحقیق و توسعه همراه اول در حوزه های فناوری های هوش مصنوعی، تحلیل کلان داده ها، اینترنت اشیا و بلاکچین در صنعت مخابرات، نیازهای فناوریانه مورد نیاز بخش هوشمندسازی در حوزه پردازش صوت، چت بات، اینترنت اشیا و سرویس های نرم افزاری نیز اعلام و از کویسستم کارآفرینی کشور برای همکاری، دعوت

بین الملل

### آمریکای لاتین، آب کافی ندارد

این واقعیت که تنها پایتخت‌نشین‌های اروگوئه، آن هم فقط برای ۱۰ روز آینده آب دارند، نوک کوه یخ تنش آبی در آمریکای لاتین و کارائیب با وجود در اختیار داشتن یک سوم منابع آبی کره زمین است که ضرورت بهبود مدیریت آب برای بهبود کیفیت زندگی مردم و توسعه اجتماعی و اقتصادی این منطقه را گوشزد می‌کند. تغییرات آب‌وهوایی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های امروزی پیش روی سیاره زمین است. تغییرات دما، خشکسالی، ذوب یخچال‌ها و سیل به طور فزاینده‌ای به معضل‌هایی پایدار تبدیل می‌شوند و در این چارچوب، یکی از نگران‌کننده‌ترین پیامدهای گرمایش جهانی، دسترسی به آب است؛ چرا که منابع هیدرولوژیکی را تغییر داده و دسترسی به این منبع را غیرقابل پیش‌بینی‌تر می‌کند. به نوشته روزنامه آل پائیس اسپانیا، گرمایش جهانی در اکثر کشورها فشار بی‌سابقه‌ای بر منابع آب وارد می‌کند؛ جمعیت جهان به سرعت در حال رشد است و برآوردها نشان می‌دهد که در صورت تداوم رویه فعلی، تا سال ۲۰۳۰ میلادی، اختلاف میان تقاضای پیش‌بینی‌شده و عرضه آب موجود در جهان به ۴۰ درصد خواهد رسید. در نگاهی جزئی‌تر به جغرافیای جهان، در سال‌های اخیر، آمریکای لاتین و دریای کارائیب با وجود داشتن حدود یک سوم منابع آبی سیاره زمین، به طور فزاینده‌ای نشانه‌هایی از تنش آبی را بروز داده است. این بدان معناست که تأمین آب برای رفع نیازهای جمعیت، کشاورزی، صنایع و اکوسیستم کافی نیست. این مسئله به طور عمده ناشی از خشکسالی، بهره برداری بیش از حد از سفره‌های زیرزمینی، آلودگی آب و افزایش عمومی و بی رویه تقاضا است که پیامدهای منفی مانند کمبود مواد غذایی، مهاجرت جمعیت و از بین رفتن تنوع زیستی را به همراه دارد. از مکزیک تا آرژانتین، یکی از نگران‌کننده‌ترین پیامدهای تغییرات آب‌وهوایی، دسترسی به آب آشامیدنی است. مسئله زمانی بحث‌برانگیزتر می‌شود که شاهد هستیم توسعه آمریکای لاتین با وجود در اختیار داشتن نزدیک به یک سوم منابع آبی جهان، به طور ناخواسته تحت تأثیر موضوع حیاتی آب قرار گرفته است. در آمریکای لاتین و دریای کارائیب ۱۷۳ میلیون هکتار زمین زیر کشت وجود دارد که ۱۴ درصد از تولیدات کشاورزی جهان را تشکیل می‌دهد. در مقابل، طبق آمار بانک جهانی، حدود ۱۵۰ میلیون نفر در مناطقی با کمبود شدید آب زندگی می‌کنند. با توجه به اینکه توسعه منطقه به طور ناخواسته تحت تأثیر آب قرار گرفته است، بانک جهانی بیشتر در گزارشی با عنوان آب مهم است: رشد تاب‌آور، فراگیر و سبز از طریق امنیت آب در آمریکای لاتین، به بیان دستورالعمل‌هایی به منظور اولویت‌بندی این منبع حیاتی به عنوان یک موضوع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و ضرورت محافظت از آن ارائه کرد.

■ **اروگوئه بدون آب: ذخایر فقط ۱۰ روز را کفاف می‌دهد**

به گزارش تارنمای خبرگزاری مرکو پرس، اروگوئه با بدترین بحران آب از سال ۱۹۹۶ مواجه شده است؛ مخزن پاسو سورینو (Paso Severino) به عنوان بزرگ‌ترین مخزن ذخیره آب این کشور که نیمی از جمعیت اروگوئه را تأمین می‌کند، به پایین‌ترین سطح تاریخی رسیده و تنها با ۱۰ درصد از ظرفیت خود کار می‌کند. خشکسالی در اروگوئه به مخاطره‌آمیزترین سطح برای جمعیت این کشور رسیده است. کمبود آب و کاهش سطح ذخایر سبب شده تا منابع آب آشامیدنی با جریان آب ریو د لا پلاتا (Río de la Plata) مخلوط شده و بخشی از منابع، غیر قابل شرب شوند. شرایط اروگوئه، گواه روشنی از تغییرات آب‌وهوایی است که روزانه بر زندگی میلیون‌ها نفر سایه می‌افکند. بر اساس اطلاعات رسمی، مخزن پاسو سورینو اکنون ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب آب دارد که ۶۵۰ هزار متر مکعب در روز فقط برای تأمین مونهت ویدئو نیاز است. به بیان دقیق‌تر، پایتخت اروگوئه فقط ۱۰ روز دیگر آب دارد. به گفته کارشناسان هواشناسی، بارندگی روزانه ۵۰ میلی متری تا ژوئن مورد نیاز است تا مخازن به سطح معمول خود بازگردند. این وضعیت ناراحت‌کننده، به نارضایتی شدید میان مردم اروگوئه منجر شده است که همواره کیفیت بسیار نامطلوب رویه تأمین آب به دلیل سوء مدیریت و کمبود سرمایه‌گذاری‌های دولتی را مورد انتقاد قرار داده‌اند. طبق آخرین داده‌ها، این موجودی حدود ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعبی با میانگین ماهانه ۶۰ میلیون متر مکعب فاصله دارد.

■ **بهبود کیفیت زندگی مردم و توسعه اجتماعی و اقتصادی در گرو بهبود مدیریت آب**

چنان که اروگوئه‌ای‌ها نیز به آن معترف بوده و نسبت به آن اعتراضی ندارند، آمریکای لاتین عملکرد ضعیفی در مدیریت آب دارد که به طور عمده به دلیل نبود نهادهای و مقررات اساسی است. حتی کشورهایی که پیشرفته‌ترین زیرساخت‌ها را دارند به عملکرد ضعیف خود در این بخش ادامه می‌دهند، زیرا شرکت‌های تأمین عمومی و خدمات بهداشتی دارای هزینه‌های عملیاتی و نگهداری بسیار بالایی هستند که در شرایط مصرف بالاتر تشدید می‌شود. بی تردید، شناسایی این چالش‌ها، این امکان را فراهم می‌کند تا مسیر درستی برای مقابله با معضل مدیریت نادرست آب دنبال شود. آل پائیس به نقل از گزارش بانک جهانی آورده است: مدیریت آب به فرآیندهایی گفته می‌شود که برای حفظ و حداکثر استفاده مناسب از این منبع حیاتی انجام می‌شود. این هدف از طریق اعمال سیاست‌ها، ایجاد موسسه‌ها و پروژه‌های متولی این کار، بهبود استقلال فناوری، باسختگویی و شفافیت در امور اداری امکان‌پذیر خواهد بود.

## جنگ شهر ها



و شکست قطعی اهداف راهبردی دشمن در تعرض به جنوب غرب کشورسوم : حمایت و پشتیبانی مردم دزفول از جبهه ها چه با حضورشون در غالب یک لشگر عملیاتی به نام لشگر هفت ولیعصر(عج) و حضور در تمامی جبهه ها و عملیاته ای غررور آفرین مانند طریق القدس، فتح العمین بیت المقدس، والفجر ۸ و ...و چه با حضور خود در شهر و ایجاد امنیت نشاط و انگیزه در رزمندگانی که در جبهه های نبرد به سر می بردند. دزفول با مقاومت خود طی دفاع مقدس توانست الگوی مناسبی از مقاومت و پایداری در جهان اسلام بوده و این اراده وفرهنگ سازی کرده و در تمامی محور مقاومت صادر نماید.

## مشارکت همراه اول در دومین رویداد ملی ملاصدرا

شد. در بخش پایانی گام معکوس فعالیت های گروه تحقیقاتی رادیویی مرکز تحقیق و توسعه همراه اول نیز معرفی شد. همچنین لیست نیازمندی های تولیدی و تحقیقاتی نظیر نصب و راه اندازی سامانه بومی .bbu, .rru, .aaui, لینک های رادیویی و نوری، آنتن پنج باند و سامانه پایش یکپارچه تکرار کننده در شبکه همراه اول برای توسعه شبکه رادیویی نیز در این رویداد ارائه شد. مرکز تحقیق و توسعه نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور در رویداد مذکور این فرصت را یافت تا با شرکت های توانمند در حوزه هوش مصنوعی و آمبین نیازهای رادیویی مذاکره کند و برای همکاری های آتی تبادل اطلاعات داشته باشد. در سال های اخیر مرکز تحقیق و توسعه همراه اول سه عنوان مرکزی پیشرو در حوزه فناوری های نوین-صنعت مخابرات، توانسته است گام های موثری در راستای افزایش بهره وری و کیفیت خدمات بردارد.

# www.asre-iranian.ir

آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید

# عصرایرانیان